

लोहारपट्टी नगरपालिकाको छैठौं नगर सभा बैठक:

मिति : २०७९।०३।१० गते
समय : ०९:०० बजे
स्थान : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय लोहारपट्टी, महोत्तरी ।
बैठक : छैठौं नगर सभाको पहिलो बैठक
अध्यक्षता : श्री शैलेन्द्र कुमार यादव नगर प्रमुख

उपस्थिति

सि.नं.	नम थर	पद	दस्तखत
१	श्री शैलेन्द्र कुमार यादव	अध्यक्ष	उपस्थित
२	श्री सरिता शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३	श्री राजिशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४	श्री राममिलन यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५	श्री रामजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
६	श्री श्यामप्रसाद यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
७	श्री रामदिनेश मंडल धानुक	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
८	श्री पंकज साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
९	श्री गणेश ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१०	श्री रामबाबु यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
११	श्री श्रीनारायण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१२	श्री फेकुप्रसाद शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१३	श्री संजुर नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१४	श्री रामहृदय ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१५	श्री किरण देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१६	श्री जसिमा खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१७	श्री असमुल खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१८	श्री बन्दना कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

१९	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२०	श्री मनोज कुमार यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२१	श्री बिन्देश्वर यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२२	श्री सुबधी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२३	श्री जनारसी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२४	श्री जोगेन्द्र चमार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२५	श्री भरोस कुमार दास	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२६	श्री शिव कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२७	श्री शिवजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२८	श्री समसुल हक कवारी राईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२९	श्री दिपो देवी माम्नी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३०	श्री उत्तिम यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३१	श्री महेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३२	श्री गरतिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३३	श्री विलासो देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३४	श्री रजा शेष	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३५	श्री रामप्रबोध मण्डल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३६	श्री शैलो कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३७	श्री मनोज कुमार साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३८	श्री सत्यनारायण सहनी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३९	श्री अन्जु कुमारी मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४०	श्री गोदावरी चमाईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४१	श्री अब्दुलरउत नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४२	श्री कारी साफी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

४३	श्री कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४४	श्री विना देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४५	श्री कारी राउत कुर्मी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४६	श्री हरिनारायण मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४७	श्री हेमा देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४८	श्री रामसती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४९	श्री उत्तिमलाल विन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५०	श्री दुखरन नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५१	श्री बिनोद कुमार यादव	नि.प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	उपस्थित

निर्णय नं. १

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाको लागि विभिन्न कालखण्डमा नेपाली जनताले गरेको बलिदानी पूर्ण जनआन्दोलन, मधेश लगायतका विभिन्न आन्दोलनहरुमा आफ्नो अमूल्य जिवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात विर शहिदहरु प्रति १ मिनेट मौन धारण गरी भावपूर्ण हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछ ।

निर्णय नं. २

लोहारपट्टी नगरपालिकाको लागि आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम नगर प्रमुख श्री शैलेन्द्र कुमार यादव ज्यू बाट प्रस्तुत भई छलफल गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक तथा नगर उप-प्रमुख श्री सरिता शर्मा ज्यूले लोहारपट्टी नगरपालिकाको अगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति बजेट तथा कार्यक्रम एवं वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमसंग सम्बन्धित विनियोजन विधेयक, २०७९ तथा आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक विधेयक २०७९, प्रस्तुत गर्नु भयो । उक्त प्रस्तुत विषय माथि विस्तृत छलफल गर्ने छैठौँ नगरसभाको दोस्रो बैठकमा पेश गर्न निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

छैठौँ नगरसभाको अगामी दोश्रो बैठकमा पेश गर्ने प्रस्तावहरु माथि छलफलका लागि मिति २०७९।०३।२२ गते ११:०० बजे दोश्रो बैठक बस्ने गरी आजको बैठक स्थगित गरियो ।

लोहारपट्टी नगरपालिकाको छैठौं नगर सभा बैठक:

मिति : २०७९।०३।२२ गते
समय : बिहान : ११:०० बजे
स्थान : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय लोहारपट्टी, महोत्तरी ।
बैठक : छैठौं नगर सभाको दोस्रो बैठक
अध्यक्षता : श्री शैलेन्द्र कुमार यादव नगर प्रमुख

उपस्थिति

सि.नं.	नम थर	पद	दस्तखत
१	श्री शैलेन्द्र कुमार यादव	अध्यक्ष	उपस्थित
२	श्री सरिता शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३	श्री राजिशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४	श्री राममिलन यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५	श्री रामजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
६	श्री श्यामप्रसाद यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
७	श्री रामदिनेश मंडल धानुक	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
८	श्री पंकज साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
९	श्री गणेश ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१०	श्री रामबाबु यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
११	श्री श्रीनारायण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१२	श्री फेकुप्रसाद शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१३	श्री संजुर नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१४	श्री रामहृदय ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१५	श्री किरण देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१६	श्री जसिमा खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१७	श्री असमुल खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

१८	श्री बन्दना कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१९	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२०	श्री मनोज कुमार यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२१	श्री बिन्देश्वर यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२२	श्री सुबधी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२३	श्री जनारसी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२४	श्री जोगेन्द्र चमार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२५	श्री भरोस कुमार दास	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२६	श्री शिव कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२७	श्री शिवजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२८	श्री समसुल हक कवारी राईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२९	श्री दिपो देवी माम्नी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३०	श्री उत्तिम यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३१	श्री महेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३२	श्री गरतिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३३	श्री विलासो देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३४	श्री रजा शेष	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३५	श्री रामप्रबोध मण्डल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३६	श्री शैलो कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३७	श्री मनोज कुमार साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३८	श्री सत्यनारायण सहनी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३९	श्री अन्जु कुमारी मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४०	श्री गोदावरी चमाईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४१	श्री अब्दुलरउत नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

४२	श्री कारी साफी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४३	श्री कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४४	श्री विना देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४५	श्री कारी राउत कुर्मी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४६	श्री हरिनारायण मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४७	श्री हेमा देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४८	श्री रामसती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४९	श्री उत्तिमलाल विन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५०	श्री दुखरन नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५१	श्री बिनोद कुमार यादव	नि.प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	उपस्थित

निर्णय नं.१

लोहारपट्टी नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक तथा नगर उप-प्रमुख श्री सरिता शर्मा ज्यूले छैठौं नगर सभाको मिति २०७९।०३।१० गतेका दिन बसेको पहिलो बैठकमा प्रस्तुत गर्नु भएको लोहारपट्टी नगरपालिकाको अगामी आ.ब.२०७९।०८० नीति बजेट तथा कार्यक्रम लगायत आ.ब.०७७।०७८ को यथार्थ आय व्यय र चालु आ.ब.२०७८।०७९ को संशोधित आय व्यय बजेट तथा अगामी आ.ब.२०७९।०८० को प्रस्तावित आय व्यय बजेट योजना तथा कार्यक्रम संग सम्बन्धित विनियोजन विधेयक,२०७९ तथा आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक विधेयक,२०७९ एवम् अन्य प्रस्तावहरु छलफलका लागि पेश गरिएकोमा सो प्रस्तावहरु माथी विस्तृत छलफल र अध्ययन गर्न बाकी रहेकोले पुनः नगर सभाको तेस्रो बैठकमा पेश गर्ने गरि भालि मिति २०७९।०३।२३ गतेका दिनको ११:०० बजे बैठक बस्ने गरि आजको बैठक स्थगित गरियो।

लोहारपट्टी नगरपालिकाको छैठौँ नगर सभा बैठक:

मिति : २०७९।०३।२३ गते
समय : बिहान : ११:०० बजे
स्थान : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय लोहारपट्टी, महोत्तरी ।
बैठक : छैठौँ नगर सभाको तेस्रो बैठक
अध्यक्षता : श्री शैलेन्द्र कुमार यादव नगर प्रमुख

उपस्थिति

सि.नं.	नम थर	पद	दस्तखत
१	श्री शैलेन्द्र कुमार यादव	अध्यक्ष	उपस्थित
२	श्री सरिता शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३	श्री राजिशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४	श्री राममिलन यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५	श्री रामजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
६	श्री श्यामप्रसाद यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
७	श्री रामदिनेश मंडल धानुक	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
८	श्री पंकज साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
९	श्री गणेश ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१०	श्री रामबाबु यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
११	श्री श्रीनारायण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१२	श्री फेकुप्रसाद शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१३	श्री संजुर नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१४	श्री रामहृदय ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१५	श्री किरण देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१६	श्री जसिमा खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१७	श्री असमुल खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

१८	श्री बन्दना कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१९	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२०	श्री मनोज कुमार यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२१	श्री बिन्देश्वर यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२२	श्री सुबधी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२३	श्री जनारसी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२४	श्री जोगेन्द्र चमार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२५	श्री भरोस कुमार दास	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२६	श्री शिव कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२७	श्री शिवजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२८	श्री समसुल हक कवारी राईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२९	श्री दिपो देवी माम्नी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३०	श्री उत्तिम यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३१	श्री महेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३२	श्री गरतिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३३	श्री विलासो देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३४	श्री रजा शेष	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३५	श्री रामप्रबोध मण्डल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३६	श्री शैलो कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३७	श्री मनोज कुमार साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३८	श्री सत्यनारायण सहनी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३९	श्री अन्जु कुमारी मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४०	श्री गोदावरी चमाईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४१	श्री अब्दुलरउत नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

४२	श्री कारी साफी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४३	श्री कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४४	श्री विना देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४५	श्री कारी राउत कुर्मी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४६	श्री हरिनारायण मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४७	श्री हेमा देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४८	श्री रामसती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४९	श्री उत्तिमलाल विन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५०	श्री दुखरन नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५१	श्री बिनोद कुमार यादव	नि.प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	उपस्थित

निर्णय नं.१

लोहारपट्टी नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक तथा नगर उप-प्रमुख श्री सरिता शर्मा ज्यूले मिति २०७९।०३।१० गतेका दिन बसेको छैठो नगर सभाको पहिलो बैठकमा प्रस्तुत गर्नु भएको बजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धी प्रस्ताव र मिति २०७९।०३।२२ गतेका दिन बसेको दोस्रो बैठकमा छलफल र अध्ययनका लागि पेश भएको प्रस्तावहरुमाथि छलफल र अध्ययन गर्न नसकिएकोले पुनः नगर सभाको चौथो बैठकमा छलफल र अध्ययन गर्ने गरि नगर सभाको चौथो बैठक भोली मिति २०७९।०३।२४ गतेका दिनको ११:० बजे बस्ने गरी आजको बैठक स्थगित गरियो।

लोहारपट्टी नगरपालिकाको छैठौं नगर सभा बैठक:

मिति : २०७९।०३।२४ गते

समय : बिहान : ११:०० बजे

स्थान : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय लोहारपट्टी, महोत्तरी ।

बैठक : छैठौं नगर सभाको चौथो बैठक

अध्यक्षता : श्री शैलेन्द्र कुमार यादव नगर प्रमुख

उपस्थिति

सि.नं.	नम थर	पद	दस्तखत
१	श्री शैलेन्द्र कुमार यादव	अध्यक्ष	उपस्थित
२	श्री सरिता शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३	श्री राजिशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४	श्री राममिलन यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५	श्री रामजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
६	श्री श्यामप्रसाद यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
७	श्री रामदिनेश मंडल धानुक	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
८	श्री पंकज साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
९	श्री गणेश ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१०	श्री रामबाबु यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
११	श्री श्रीनारायण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१२	श्री फेकुप्रसाद शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१३	श्री संजुर नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१४	श्री रामहृदय ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१५	श्री किरण देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१६	श्री जसिमा खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१७	श्री असमुल खातुन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

१८	श्री बन्दना कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१९	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२०	श्री मनोज कुमार यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२१	श्री बिन्देश्वर यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२२	श्री सुबधी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२३	श्री जनारसी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२४	श्री जोगेन्द्र चमार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२५	श्री भरोस कुमार दास	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२६	श्री शिव कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२७	श्री शिवजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२८	श्री समसुल हक कवारी राईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२९	श्री दिपो देवी माम्नी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३०	श्री उत्तिम यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३१	श्री महेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३२	श्री गरतिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३३	श्री विलासो देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३४	श्री रजा शेष	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३५	श्री रामप्रबोध मण्डल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३६	श्री शैलो कुमारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३७	श्री मनोज कुमार साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३८	श्री सत्यनारायण सहनी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३९	श्री अन्जु कुमारी मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४०	श्री गोदावरी चमाईन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४१	श्री अब्दुलरउत नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

४२	श्री कारी साफी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४३	श्री कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४४	श्री विना देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४५	श्री कारी राउत कुर्मी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४६	श्री हरिनारायण मंडल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४७	श्री हेमा देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४८	श्री रामसती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४९	श्री उत्तिमलाल विन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५०	श्री दुखरन नदाफ	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५१	श्री बिनोद कुमार यादव	नि.प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	उपस्थित

निर्णय नं.१:- लोहारपट्टी नगर कार्यपालिकाको मिति २०७९।०३।०८ गते बसेको बैठकबाट अनुमोदन तथा पारितका लागि प्रस्ताव गरिएका आ.व.२०७७।०७८ को यथार्थ आय व्यय बजेट चालु आ.व २०७८।०७९ को संशोधित अनुमान आय व्यय बजेट तथा अगामी आ.व २०७९।०८० को प्रस्तावित नीति, बजेट तथा कार्यक्रम सहितको आय व्यय बजेट योजना तथा कार्यक्रमहरु नगर सभा बैठकमा पेश भई विस्तृत छलफल गरी संशोधन सहित देहाय अनुसार अनुसूचीमा उल्लेखित भए बमोजिम पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

अनुसूची-१

आय व्यय को विवरण

आ.व.२०७९।०८०

रु. हजारमा

रु. हजारमा			
शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	४५,१९,६४	४९,७३,१३	५१,१०,८०
राजस्व	८,६७,३५	९,८६,३४	११,९७,३६
आन्तरिक श्रोत	७६,५२	१,१०,००	१,२८,२५
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर		१०,००	१०,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	५५,४९	५१,१५	६४,००
११३२१ घरवहाल कर	२,२५	२,००	४,२५
११३२२ वहाल विटौरी कर	९	२५	२५
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०	०
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		०	२,००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		१,००	१,००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		०	१,२५
११६९१ अन्य कर		०	२,००
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी		०	१६,००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	८०	३०	३०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१,२८	१०,००	१०,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१४,०४	२०,००	२,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		३०	२०
१४६११ व्यवसाय कर	२,५४	१५,००	१५,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	७,९०,८३	८,७६,३४	१०,६९,११
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	३६,५२		

११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,५४,३१	४,१९,४०	१०,१६,११
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		४,१९,४०	०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		३७,५४	५३,००
अन्य आय			
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३६,५२,२८	३९,८६,७९	३९,१३,४४
संघीय सरकार	३४,४८,७०	३७,७३,४५	३७,७१,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,९३,००	१२,१३,००	१२,९१,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२१,८३,७०	२०,३८,४५	२०,४२,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		४,४५,००	३,१८,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०	७०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	७२,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		७७,००	५०,००
प्रदेश सरकार	२,०३,५८	२,१३,३४	१,४२,४४
१३३११ समानिकरण अनुदान	७३,५८	८३,३४	९२,४४
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	८०,००		
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		८०,००	०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	३०,००		
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		३०,००	३०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२०,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		२०,००	२०,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
 			
व्यय	४३,५२,६७	६५,९८,५७	६१,५१,१४
चालु	२८,०५,३०	४१,०२,२८	३६,३६,३५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१२,९२,९१	१५,१५,२२	१६,३०,३४
२११२१ पोशाक	६,२०	७,८०	७,८०
२११३१ स्थानीय भत्ता	०	०	३९
२११३२ महंगी भत्ता	८,२५	१०,००	१०,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	२,००	४,००	५,७५
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१९,४३	२५,००	२०,००
२११३९ अन्य भत्ता	१०,६१	१९,००	११,००

२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३९,१८	२३,००	२४,५०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	३०	६७,३५	६९,५०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१०,००	१०,००	१०,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	१,९८	४,००	६,००
२२११२ संचार महसुल	२६,१४	१६,५८	२०,०७
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	७,२५	९,००	१०,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३५,००	४०,००	४५,००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	७,००	१०,००	१०,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	३३	५,००	७,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५,४२	५,९६	५,९६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२६,९०	४०,२०	६९,००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४६	५०	१,००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	७८	१,००	१,००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४०,५५	४४,०५	४०,००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१,८९	३३	१,५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	९,१७	१५,००	१५,००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४,८८	५,००	१०,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	७४,२५	१,१५,००	१,४५,००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०	५,००	२०,४०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०	०	५,००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१,९८	४,४६	५,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३६,१८	३८,१०	२६,०५
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	२३	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२,४५,२६	३,४५,०७	५,१५,४६
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	८,१८	२१,००	५५,७५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१०,५३	२५,७२	१५,००
२२६१२ भ्रमण खर्च	११,५०	२१,५६	२०,६०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	९९	११,००	१,००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	४०,८३	०	१०,००
२२७११ विविध खर्च	९५,२९	६०,५०	७३,५६
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१०,००	१०,००	१०,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२,६३,४३	४,२२,४४	५,१९,२२
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	६१,६७	१,५०	१८,२०

२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	५,००	८,००	५,००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	३,४०	१५,००	५,००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	०	७,५२	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	३८,४१	०
२७२११ छात्रवृत्ति	०	०	५,००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	३३,४३	१,३६,१०	२१,५०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१४,९९	४१,५०	६२,३०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२,९९	४,००	१,००
२८१४२ घरभाडा	१४,१२	२०,००	२०,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	३९,५५	५०,००	३५,००
२८१४९ अन्य भाडा	१,००	१,००	१,००
२८२१९ अन्य फिर्ता	२,७३,९६	८,१८,१८	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	३,००	९,५०
पूँजीगत	१५,४७,३७	२४,९६,२९	२५,१४,७९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	९७,४०	२,४६,००	३,३६,९२
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,७७,७१	४,२१,५०	२,८४,००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,९२	१५,००	०
३११२१ सवारी साधन	१७,००	३०,००	१,०५,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	०	२,००	२०,७०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०,६७	०	२०,००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	०	५,००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	९,३३	१३,००	८,००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	०	१५,००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	२,००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	६,२८,५६	८,४८,२९	९,७४,६७
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१५,४९	५५,००	३३,००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	०	०	६,००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१६,११	३३,००	७३,००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,१९,१४	१,६१,००	१,२९,००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,३३,५९	६,१४,५०	४,५१,००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	५,००	५३,५०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२०,४०	३०,००	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	२०,००	०

बजेट बचत (+)/न्यून	१,६६,९६	(१६,२५,४३)	(१०,४०,३४)
गत वर्षको नगद मौज्दात		१६,२५,४३	१०,४०,३४

अनुसूची-२

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तीको अनुमान

आ.व. २०७९।०८०

रु. हजारमा

रु. हजारमा			
शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	४५,१९,६४	६५,९८,५७	६१,५१,१४
राजस्व	८,६७,३५	२६,११,७८	२२,३७,७०
आन्तरिक श्रोत	७६,५२	१७,३५,४३	११,६८,५९
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर		१०,००	१०,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	५५,४९	५१,१५	६४,००
११३२१ घरवहाल कर	२,२५	२,००	४,२५
११३२२ वहाल विटौरी कर	९	२५	०
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०	४५
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		०	१२,००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		१,००	०
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		०	१,२५
११६९१ अन्य कर		०	२०,००
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी		०	१६,००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	८०	३०	०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१,२८	१०,००	३०
१४२४९ अन्य दस्तुर	१४,०४	२०,००	०
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		३०	०
१४६११ व्यवसाय कर	२,५४	१५,००	०
३२१२२ बैंक मौज्दात		१६,२५,४३	१०,४०,३४
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	७,९०,८३	८,७६,३४	१०,६९,११

११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	३६,५२		
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,५४,३१	४,१९,४०	१०,१६,११
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		४,१९,४०	०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		३७,५४	५३,००
अन्य आय			
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३६,५२,२८	३९,८६,७९	३९,१३,४४
संघीय सरकार	३४,४८,७०	३७,७३,४५	३७,७१,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,९३,००	१२,१३,००	१२,९१,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२१,८३,७०	२०,३८,४५	२०,४२,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		४,४५,००	३,१८,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०	७०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	७२,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		७७,००	५०,००
प्रदेश सरकार	२,०३,५८	२,१३,३४	१,४२,४४
१३३११ समानिकरण अनुदान	७३,५८	८३,३४	९२,४४
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	८०,००		
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		८०,००	०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	३०,००		
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		३०,००	३०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२०,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		२०,००	२०,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

व्यय विवरण

आ.व.२०७९।०८०

आ.व. : २०७९/८०										
शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
व्यय	४३,५२,६७,८७९	६५,९८,५७,४०९	६९,५९,९४,०००	२२,३७,७०,०००	३७,७९,००,०००	९,४२,४४,०००	०	०	०	०
चालु	२८,०५,३०,६६३	४९,०२,२८,२९२	३६,३६,३५,०००	९४,९३,९४,०००	२९,९९,४९,०००	२३,००,०००	०	०	०	०
२०००० खर्च	२८,०५,३०,६६३	४९,०२,२८,२९२	३६,३६,३५,०००	९४,९३,९४,०००	२९,९९,४९,०००	२३,००,०००	०	०	०	०
पूँजीगत	९५,४७,३७,२९६	२४,९६,२९,९९७	२५,९४,७९,०००	७,४३,७६,०००	९६,५९,५९,०००	९,९९,४४,०००	०	०	०	०
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	९५,४७,३७,२९६	२४,९६,२९,९९७	२५,९४,७९,०००	७,४३,७६,०००	९६,५९,५९,०००	९,९९,४४,०००	०	०	०	०

क्षेत्रगत/विषयगत तर्फ विनियोजित रकम सम्बन्धी विवरण

आ.व.२०७९।०८०

रु. हजारमा										
सि. नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	४,०२,४०	१,८२,००	२,०२,४०	१८,००	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	१,४३,८०	३२,००	१,०८,८०	३,००	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	३७,५०	३,५०	३४,००	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	१,१०,००	१,१०,००	०	०	०	०	०	०
४	२०४	सहकारी	५,५०	५,५०	०	०	०	०	०	०
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	६९,००	१९,००	५०,००	०	०	०	०	०
६	२०७	वन	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
७	२०८	पशुपन्छी विकास	३५,६०	११,००	९,६०	१५,००	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	२४,९५,८०	३,२९,६९	२१,४९,११	१७,००	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५	५	०	०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	३२,३०	३१,३०	१,००	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,४०,००	६,००	१,३४,००	०	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	११,५०	११,५०	०	०	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	१७,६५,६०	१,६०,९९	१५,८७,६१	१७,००	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	४,४६,५०	३३,००	४,१३,५०	०	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	९९,८५	८६,८५	१३,००	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	१८,०३,५९	३,९१,०६	१३,०५,०९	१,०७,४४	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	११,३७,५९	१,९४,०६	८,३६,०९	१,०७,४४	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	५,६८,००	१,१२,००	४,५६,००	०	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	१३,००	०	१३,००	०	०	०	०	०
४	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	८५,००	८५,००	०	०	०	०	०	०

४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,८२,००	१,१६,००	६६,००	०	०	०	०	०
१	४०१	शासन प्रणाली	४७,५०	४७,५०	०	०	०	०	०	०
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	१९,५०	३,५०	१६,००	०	०	०	०	०
३	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
४	४०९	श्रम तथा रोजगारी	५०,००	०	५०,००	०	०	०	०	०
५	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१९,००	१९,००	०	०	०	०	०	०
६	४१६	मानव संशाधन विकास	२७,००	२७,००	०	०	०	०	०	०
७	४१७	विपद व्यवस्थापन	१६,५०	१६,५०	०	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,६७,३५	१२,१८,९५	४८,४०	०	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,६७,३५	१२,१८,९५	४८,४०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा			६१,५१,१४	२२,३७,७०	३७,७१,००	१,४२,४४				

आ.व.२०७९।०८० मा कार्यान्वयन हुने आयोजना/कार्यक्रम तथा क्रियाकलापमा विनियोजित बजेट विवरण

आ.व.२०७९।०८०

रु. हजारमा											
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक स्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		शिर्षक	
					स्थानीय तह	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूँजीगत
८०२१८४०९१०१ लोहरपट्टी नगरपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	न.पा	२११११	२,५०,००		२५०००		०	०	२,५०,००	०
२	बालबिकास तथा विद्यालय सहायकको पारिश्रमिक	न.पा	२११११	४५,००	४५००	०		०	०	४५,००	०
३	पोशाक	न.पा	२११२१	७,५०		७५०		०	०	७,५०	०
४	महंगी भत्ता	न.पा	२११३२	१०,००		१०००		०	०	१०,००	०
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	न.पा	२११३४	५,००		५००		०	०	५,००	०
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	न.पा	२११३५	२०,००		२०००		०	०	२०,००	०
७	अन्य भत्ता	न.पा	२११३९	११,००		११००		०	०	११,००	०
८	कर्मचारी कल्याण कोष	न.पा	२१२१४	१०,००		१०००		०	०	१०,००	०
९	पानी तथा बिजुली	न.पा	२२१११	६,००		६००		०	०	६,००	०
१०	संचार महसुल	न.पा	२२११२	५,००		५००		०	०	५,००	०
११	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	न.पा	२२२१२	४५,००		४५००		०	०	४५,००	०
१२	सवारी साधन मर्मत खर्च	न.पा	२२२१३	१०,००		१०००		०	०	१०,००	०

१३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	न.पा	२२२१४	७,००		७००		०	०	७,००	०
१४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	न.पा	२२२२१	५,००		५००		०	०	५,००	०
१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	न.पा	२२३११	४०,००		४०००		०	०	४०,००	०
१६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	न.पा	२२३१३	१,००		१००		०	०	१,००	०
१७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	न.पा	२२३१४	१,००		१००		०	०	१,००	०
१८	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	न.पा	२२३१५	२५,००		२५००		०	०	२५,००	०
१९	सेवा र परामर्श खर्च	न.पा	२२४११	५,००		५००		०	०	५,००	०
२०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	न.पा	२२४१२	१०,००		१०००		०	०	१०,००	०
२१	करार सेवा शुल्क	न.पा	२२४१३	१,२५,००		१२५००		०	०	१,२५,००	०
२२	नगर प्रहरीको तलब भत्ता	न.पा	२२४१३	२०,००			२०,००	०	०	२०,००	०
२३	सरसफाईसेवा शुल्क	न.पा	२२४१४	५,००		५००		०	०	५,००	०
२४	कर्मचारी तालिम खर्च	न.पा	२२५११	१,००		१००		०	०	१,००	०
२५	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	न.पा	२२५१२	५,००		५००		०	०	५,००	०
२६	वडा सचिवहरु तथा न पा का कर्मचारीहरुलाई सुचना प्रविधिमा पहुँच सम्बन्धि ७ दिने तालिम	न.पा	२२५२२	३,००	३००	०		०	०	३,००	०
२७	कार्यक्रम खर्च	न.पा	२२५२२	४,००		४००		०	०	४,००	०
२८	विविध कार्यक्रम खर्च	न.पा	२२५२९	४,००		४००		०	०	४,००	०
२९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	न.पा	२२६११	५,००		५००		०	०	५,००	०
३०	भ्रमण खर्च	न.पा	२२६१२	१५,००		१५००		०	०	१५,००	०

३१	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	न.पा	२२६१३	१,००		१००		०	०	१,००	०
३२	विविध खर्च	न.पा	२२७११	४०,००		४०००		०	०	४०,००	०
३३	सभा सञ्चालन खर्च	न.पा	२२७२१	१०,००		१०००		०	०	१०,००	०
३४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	न.पा	२५३१४	५,००		५००		०	०	५,००	०
३५	अन्य संस्था सहायता	न.पा	२५३१५	५,००		५००		०	०	५,००	०
३६	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	न.पा	२७२१२	५,००		५००		०	०	५,००	०
३७	औषधीखरिद खर्च	न.पा	२७२१३	२०,००		२०००		०	०	२०,००	०
३८	अन्य सामाजिक सहायता	न.पा	२७२१९	१,००		१००		०	०	१,००	०
३९	घरभाडा	न.पा	२८१४२	२०,००		२०००		०	०	२०,००	०
४०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	न.पा	२८१४३	३५,००		३५००		०	०	३५,००	०
४१	अन्य भाडा	न.पा	२८१४९	१,००		१००		०	०	१,००	०
४२	भैपरी आउने चालु खर्च	न.पा	२८९११	७,००		७००		०	०	७,००	०
४३	सवारी साधन (जिप र एम्बुलेन्स आदी) खरिद	न.पा	३११२१	८०,००	८०००			०	०	०	८०,००
४४	मेशिनरी तथा औजार	न.पा	३११२२	५,००	५००			०	०	०	५,००
४५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	न.पा	३११२३	५,००	५००			०	०	०	५,००
४६	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	न.पा	३११३४	५,००	५००			०	०	०	५,००
८०२१८४०९१०२ लाेहरपट्टी नगरपालिका शिक्षा											
४७	प्रधानाध्यापक हरुको बैठक तथा अनुगमन खर्च	न.पा	२११४१	१,५०	१५०		०	०	०	१,५०	०
४८	शैक्षिक क्यालेण्डर छपाई	न.पा	२२३११	१,००	१००		०	०	०	१,००	०

४९	आधारभूत विद्यालयहरूलाई डेस्कटप तथा प्रिन्टर खरिद गरी वितरण गर्ने		२२३११	३,००	३००		०	०	०	३,००	०
५०	लेखा सम्बन्धी तालिम	न.पा	२२५१२	२,००	२००		०	०	०	२,००	०
५१	पाठ्यक्रम प्रवोधीकरण तालिम	न.पा	२२५१२	३,००	३००		०	०	०	३,००	०
५२	iemis सम्बन्धी तालिम	न.पा	२२५१२	२,००		२००		०	०	२,००	०
५३	संस्कृतिक कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	१,००	८९	८९		११	०	१,००	०
५४	बालविकास का शिक्षिकाहरूलाई तालिम		२२५२२	२,००			२,००	०	०	२,००	०
५५	परिक्षा संचालन	न.पा	२२५२२	१०,००	१०००		०	०	०	१०,००	०
५६	लोहारपट्टी मा.वि. को समाहित शिक्षा दृष्टी विहिन विद्यार्थीहरूको अध्ययन अध्ययापन सम्बन्धी अनुदान		२२५२२	५,००	५००		०	०	०	५,००	०
५७	कक्षा १२ (१०+१) सम्म निशुल्क पठन पाठन संचालन	न.पा	२२५२२	१५,००	१५००		०	०	०	१५,००	०
५८	बेटी पढाउ बेटी बचाउ कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन रत छात्रालाई साईकल वितरण कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	२५,००	२५००		०	०	०	२५,००	०
५९	अनौपचारिक शिक्षा (साक्षरता) कार्यक्रम संचालन गर्न	न.पा	२२५२२	५,००			०	०	५,००	५,००	०
६०	उच्च शिक्षामा अध्ययनरत आर्थिक कमजोर भएका जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति	न.पा	२७२११	५,००	५००		०	०	०	५,००	०
६१	सादा प्रगति आ.व. पिपराही- ४ अधुरो भवन पूरा गर्ने	न.पा	३११११	५,००	५००		०	०	०	०	५,००
६२	मा. वि भ्रमरपुराको अधुरो भवन पुरा गर्न	७, भ्रमरपुरा	३११११	१०,००	१०००		०	०	०	०	१०,००
६३	महोमद बरकतिया मदर्स मतबरण भंसाकोठा निर्माण	७, भ्रमरपुरा	३१११२	५,००	५००		०	०	०	०	५,००
६४	सामुदायिक विद्यालयमा डेस्क वेन्च वितरण कार्यक्रम	न.पा	३११२३	१५,००	१५००		०	०	०	०	१५,००

६५	श्री रा मा वि पिपराढीको अधुरो सरस्वती मन्दिरको कार्य पुरा	४, पिपराढी	३११५९	७,००			०	०	७,००	०	७,००
६६	आ.वि. डठोरामा कम्पाउन्डवाल निर्माण तथा मर्मत कार्य	५, डठोरा	३११५९	५,००	५००		०	०	०	०	५,००
६७	खुट्टा बजार उत्तर तर्फको गेरुका जाने बाटोमा पर्ने मदर्सको अधुरो कार्य पुरा	४, पिपराढी	३११५९	५,००	५००		०	०	०	०	५,००
६८	मा.वि. लोहारपट्टी विद्यालय निरको पोखरीमा घाट निर्माण	५, लोहारपट्टी	३११५९	१०,००	१०००		०	०	०	०	१०,००
६९	आ.वि. भ्रमरपुरा मर्मत कार्य	७, भ्रमरपुरा	३११५९	२,००	२००		०	०	०	०	२,००
७०	बगडा मा वि को कम्पाउन्डवाल निर्माण	१, बगडा	३११५९	१५,००	१५००		०	०	०	०	१५,००
७१	आ.वि. बरटोल कम्पाउन्डवाल निर्माण	४, बरटोल	३११५९	५,००	५००		०	०	०	०	५,००
७२	फुलवरीया प्रा.वि. विद्यालयको कम्पाउन्ड वाल निर्माण	९, फुलवारी या	३११५९	५,००			०	०	५,००	०	५,००
७३	आ.वि. कविरगामा कम्पाउन्डवाल निर्माण	८, कविरगा मा	३११६१	५,००	५००		०	०	०	०	५,००

८०२१८४०९१०३ लाेहरपट्टी नगरपालिका कृषि

७४	५ कट्टा भन्दा माथि व्यवसायिक रुपमा तरकारी खेती गर्ने कृषकहरुलाई लागत मुल्याडकनको आधारमा ५० प्रतिशत नगद अनुदान वितरण कार्यक्रम		२२५२२	५,००	५००		०	०	०	५,००	०
७५	५० प्रतिशत अनुदानमा विषादी छर्ने प्लाष्टिक स्प्रेयर टयाँकी वितरण कार्यक्रम		२२५२२	४,००	४००		०	०	०	४,००	०
७६	कृषिमा आधुनिकिकरण तथा व्यवसायी गर्न कृषी क्षेत्रको गुरुयोजना तयार गर्ने	न.पा	२२५२२	१५,००	१५००		०	०	०	१५,००	०
७७	२५% अनुदानमा कृषकहरुलाई पम्पीसेट वितरण कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	२,००	२००		०	०	०	२,००	०
७८	५० प्रतिशत अनुदानमा धानको बिउ वितरण कार्यक्रम		२२५२२	७,५०			०	७,५०	०	७,५०	०

७९	नगर स्तरीय मौसमी बेमौसमी फलफुल सम्बन्धी कृषक तालिम कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	२,००	२००		०	०	०	२,००	०
८०	५० प्रतिशत अनुदानमा विषादी छर्ने प्लाष्टिक गटोर टयाँकी वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१,५०	१५०		०	०	०	१,५०	०
८१	निशुल्क केन्यू च्याउको बिउ वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१,००	१००		०	०	०	१,००	०
८२	५० प्रतिशत अनुदानमा उन्नत गहुँ वितरण कार्यक्रम		२२५२२	२०,००			०	२०,००	०	२०,००	०
८३	निशुल्क तरकारी हाईब्रिड र उन्नत बिउ वितरण कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	१,५०	१५०		०	०	०	१,५०	०
८४	चेपकटर मेशिन खरीद २५ प्रतिसद अनुदान	न.पा	२२७११	३,००			०	०	३,००	३,००	०
८०२१८४०९१०४ लाेहरपट्टी नगरपालिका पशु											
८५	भ्याकसिनेटरको पारिश्रमिक कार्यक्रम खर्च	न.पा	२११११	१,५०	१५०		०	०	०	१,५०	०
८६	खोप तथा खोप कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक सामग्री खरीद तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम खर्च	न.पा	२२५२२	१,५०	१५०		०	०	०	१,५०	०
८७	नगर स्तरीय पशुपालन कृषक तालिम कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	२,००	२००		०	०	०	२,००	०
८८	पशुपालन गर्ने व्यक्ति समूह फर्मलाई भैंसी पालन गर्न अनुदान	न.पा.	२२५२२	१५,००			०	०	१५,००	१५,००	०
८९	५० प्रतिशत अनुदानमा च्यापकटर खरिद गरी वितरण कार्यक्रम		२२५२२	३,००	३००		०	०	०	३,००	०
९०	पशु पंछी उपचारको लागि औषधी तथा आवश्यक सामग्री खरिद कार्यक्रम	न.पा	२२५२९	२,५०	२५०		०	०	०	२,५०	०
९१	विविध खर्च	न.पा	२२७११	५०	५०		०	०	०	५०	०
८०२१८४०९१०५ लाेहरपट्टी नगरपालिका पूर्वाधार सडक पुल											
९२	आ.व.२०७७/७८ सडकको महदैया तर्फ तपनपुर दोहर सडकको भुक्तानी गर्न	३, महदैया तपनपुर	३११११	१३,९२			०	१३,९२	०	०	१३,९२

९३	लोहारपट्टी पिपराढी भ्रमरपुरा सडक स्तरोन्नति	५/४/९/७, लोहारपट्टी पिपराढी भ्रमरपुरा	३११५१	४५,००			०	४५,००	०	०	४५,००
९४	मधेपुरा डोम बस्ती देखि मा.वि.बगडा सम्मको सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	२, मधेपुरा	३११५१	१४,००			०	०	१४,००	०	१४,००
९५	वडा नं ५ परिक्रमा सडकदेखि महेन्द्र मिश्र घरहुदै राम श्रेष्ठ को घरसम्म सडक स्तरोन्नति	५, लोहारपट्टी	३११५१	५,००	५००		०	०	०	०	५,००
९६	कलाम घरदेखि कबरगाह सम्म सडक ग्राभेल	१, बगडा	३११५१	१०,००	१०००		०	०	०	०	१०,००
९७	बगडा पिपल बोटदेखि बिगही नदी सम्म को सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	१, बगडा	३११५१	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
९८	पिपराढी भ्रमरपुरा जाने सडक देखि पश्चिम तिर विश्वनाथ यादवको खेत हुदै फुलबरीया जाने सडक माटो ग्रेभल गर्ने कार्य	९, फुलबरी या	३११५१	६,५०			०	६,५०	०	०	६,५०
९९	पिपराढी मुल सडक देखि पूर्व तिर बेचन राईनको घर सम्म सडक स्तरोन्नति	९, पिपराढी	३११५१	१,५०			०	१,५०	०	०	१,५०
१००	गफुर राईनको घरदेखि मनिम राईनको घर सम्म को सडक पिसिसि	८, भ्रमरपुरा	३११५१	४,५०			०	०	४,५०	०	४,५०
१०१	श्रीचन यादवको घरदेखि पिपराढी जाने बाटोमा ग्रेभल गर्ने कार्य	४, पिपराढी	३११५१	७,००			०	७,००	०	०	७,००
१०२	हरिशंकर मिश्रको घर देखि संजु नदाफको घर सम्मको सडक स्तरोन्नति	६, लोहारपट्टी	३११५१	५,००	५००		०	०	०	०	५,००
१०३	वडा नं २ सुखैनिया को मूल सडक स्तरोन्नति गर्ने	२, सुखैनिया	३११५१	१०,००	१०००		०	०	०	०	१०,००
१०४	श्री ठाकुरको घर देखि मेन रोडको सडक स्तरउन्नति	४, पिपराढी	३११५१	७,००	७००		०	०	०	०	७,००
१०५	सिता शरण यादवको घर देखि पश्चिम मूल बाटो सडक स्तरोन्नति	४, बरटोल	३११५१	१०,००	१०००		०	०	०	०	१०,००

१०६	बगडा मुल सडक देखि जय जयराम को घर हुदै किशोरी साह घरसम्म को सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	१, बगडा	३११५१	१५,००			०	१५,००	०	०	१५,००
१०७	तपनपुर मस्जिद निर्माण	३, लक्ष्मीपुर	३११५१	५,००	५००		०	०	०	०	५,००
१०८	गेरुका धाम क्षेत्र भित्रको सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	४, खुट्टा पिपराढी	३११५१	२५,००			०	२५,००	०	०	२५,००
१०९	जय कुमार रायको घर देखि शत्रुधन यादवको घर सम्म पि.सि.सि गर्ने	४, बरटोल	३११५१	६,५०	६५०		०	०	०	०	६,५०
११०	श्री आ वि विद्यालय देखि पश्चिम तर्फ सुखो राउत घर सम्म स्तरोन्नती	७, भ्रमरपुरा	३११५१	१०,००	१०००		०	०	०	०	१०,००
१११	संजय यादवको घरदेखि बिगही नदी पैनी सम्म बाटो को स्तरोन्नति	८, भगवानपुर	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
११२	बडका पट्टी टोलको नाला ढकन स्लैब निर्माण	७, भ्रमरपुरा	३११५१	५,००			०	०	५,००	०	५,००
११३	महदैया बडा कार्यालय देखि जगतिया मधुमीपुर मुल सडक मर्मत गर्ने कार्य	३	३११५१	१०,००	१०००		०	०	०	०	१०,००
११४	पिपराढी मुल सडक देखि पश्चिम तिर पुकार यादवको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	९, पिपराढी	३११५१	२,५०			०	२,५०	०	०	२,५०
११५	आ.व.२०७७/७८ को सडक बोर्ड तर्फ जनकपुर लोहारपट्टी सडक देखि खुट्टा भ्रमरपुरा सडकको भुक्तानी गर्न	३/४/७, महदैया खुट्टा भ्रमरपुरा	३११५१	३८,६०			०	३८,६०	०	०	३८,६०
११६	मधेपुरा चौकदेखि पिपराढी सम्मको मुल सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	२- ४, मधेपुरा र खुट्टा	३११५१	२७,००			०	२७,००	०	०	२७,००
११७	आ.व.२०७७/७८ को सडक बोर्ड तर्फ लोहारपट्टी पिपराढी भ्रमरपुरा सडकको भुक्तानी	५/४/९ /७, लोहारपट्टी पिपराढी भ्रमरपुरा	३११५१	१६,०७			०	१६,०७	०	०	१६,०७
११८	अजिज राईनको कुखुरा फर्मदेखि छोटका पोखरी सम्म को सडक नाला निर्माण	७, भ्रमरपुरा	३११५१	५,००			०	०	५,००	०	५,००

११९	मोतिलालको घरदेखि पथरा नदी सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	१, बगडा	३११५१	२०,००			०	२०,००	०	०	२०,००
१२०	सोनामाई भुईया स्थान देखि पूर्व नहर सम्म को बाटो स्तरोन्नति	४, खुट्टा	३११५१	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
१२१	मंडल टोलदेखि बन्चौरी सडकको कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	८, भगवानपुर	३११५१	६,००			०	०	६,००	०	६,००
१२२	भ्रमरपुरा खुट्टा सडक स्तरोन्नति	७/४, भ्रमरपुरा खुट्टा	३११५१	३५,००			०	३५,००	०	०	३५,००
१२३	फेकन ठाकुरको घरदेखि पूर्व तिर जाने सडक चन्देश्वर राउतको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	९, पिपराढी	३११५१	१,५०		६		०	१,४४	०	१,५०
१२४	मुल सडक देखि दक्षिण तर्फ मंगल ठाकुरको घरसम्म को सडक स्तरोन्नति	७, भ्रमरपुरा	३११५१	९,००	९००		०	०	०	०	९,००
१२५	महिन्द्र सहनी को घरदेखि दक्षिण तर्फ राम चन्दर सहनीको घरसम्म पिसिसि ढलान	९, पिपराढी	३११५१	२,५०			०	२,५०	०	०	२,५०
१२६	दरोगा कापर घर देखि विनित झाको घर सम्म सडक स्तरउन्नती	४, पिपराढी	३११५१	५,००	५००		०	०	०	०	५,००
१२७	जगदिश चौधरीको घरदेखि श्मशान घाट जाने सडक स्तरोन्नति	४, खुट्टा बिचलाटोल	३११५१	९,००			०	९,००	०	०	९,००
१२८	अधुरा तथा क्रमागत योजना संचालन तथा चालु गत विगतमा संचालन भइ भुक्तानी हुन बाँकी रहेका योजनाको भुक्तानी		३११५१	२५,००			०	२५,००	०	०	२५,००
१२९	मनिफ राईको घर देखि नागेन्द्र मंडलको घर सम्म पिसिसि	८, भ्रमरपुरा	३११५१	८,५०			०	८,५०	०	०	८,५०
१३०	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	न.पा	३११५१	२०,००			०	०	२०,००	०	२०,००
१३१	जबार घरदेखि खलील को जग्गा सम्म सडक पिसिसि गर्ने	७, भ्रमरपुरा	३११५१	४,५०			०	०	४,५०	०	४,५०
१३२	ईन्दु झा को घरदेखि ढलान सम्म पूर्व सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	४, खुट्टा	३११५१	४,५०			०	०	४,५०	०	४,५०

१३३	शेष टोल कदम चौक देखि दक्षिण तर्फको मुल सडक स्तरोन्नति	५, लोहारपट्टी डठोरा	३११५१	१३,००			०	१३,००	०	०	१३,००
१३४	पदार्थ कापरको घरदेखि कासिम नदाफको घरसम्म सडक को अधुरो कार्य सम्पन्न गर्न	४, खुट्टा	३११५१	५,००			५,००	०	०	०	५,००
१३५	दुखरण मण्डलको घरदेखि दक्षिण तिर जाने सडक मैमुन घरसम्म को सडक स्तरोन्नति	९, पिपराढी	३११५१	२,५०			२,५०	०	०	०	२,५०
१३६	महदैया चौक देखि श्रवणगढ हुदै तपनपुर सडक मर्मत	३, महदैया	३११५१	१०,००	१०००		०	०	०	०	१०,००
१३७	बगडा साविक वडा १ बजार देखि मनोज मिश्रको घर हुदै जयरामको खेत सम्मकव सडक मर्मत	१, बगडा	३११५१	१०,००			०	०	१०,००	०	१०,००
१३८	बगडा पिपलबोट देखि उत्तर परिक्रमा सडक जाने सडक स्तरोन्नति गर्ने	१, बगडा	३११५१	२०,००	२०००		०	०	०	०	२०,००
१३९	परशुराम शर्माको घरदेखि हरि शर्माको घरसम्म को सडक स्तरोन्नति गर्ने	७, भ्रमरपुरा	३११५१	९,००	९००		०	०	०	०	९,००
१४०	बिजलाल महतो घरदेखि त्रिपुल महतोको जग्गा सम्म सडक स्तरोन्नति	८, भगवानपुर	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
१४१	मूल सडक देखि पश्चिम तर्फ केबल महारा को घरसम्म सडक पिसिसि ढलान	९, पिपराढी	३११५१	२,५०			०	२,५०	०	०	२,५०
१४२	मुल सडक देखि शत्रुघ्न महाराको घरसम्म पिसिसि ढलान	९, पिपराढी	३११५१	२,५०			०	०	२,५०	०	२,५०
१४३	किशोरीको घर देखि बेचन साहको घर हुदै उत्तर तर्फको मुल सडक सम्म नाला विर्माण तथा सडक स्तरोन्नति	१, लोहारपट्टी	३११५९	१८,००	१८००		०	०	०	०	१८,००
१४४	गेरुका नदीको किनारमा जोगिन्द्र बाबाको मन्दिर निर्माण	१, बगडा	३११५९	५,००	५००		०	०	०	०	५,००

१४५	जनकपुर महदैया लोहारपट्टी सडकको महदैयामा आ.व. २०७८/०७९ क्रमागत योजना प्रवेशद्वार निर्माण	३, महदैया	३११५९	५०,००	५०००		०	०	०	०	५०,००
१४६	बगडा पहलमान चौकमा पहलमान स्व. इन्द्रजित यादवको स्टेचु निर्माण	१, बगडा	३११५९	५,००	५००		०	०	०	०	५,००
१४७	मर्मत सम्भार न पा		३११५९	१५,००			०	१५,००	०	०	१५,००
१४८	आकस्मिक योजना (भैपरी योजना) संचालन	न.पा.	३११५९	१५,००			०	१५,००	०	०	१५,००
१४९	राम विलास मंडलको घर देखि उपेन्द्र मंडलको घर सम्म सडक स्तरोनती	६, लोहारपट्टी स्टेसन टोल	३११५९	५,००	५००		०	०	०	०	५,००
१५०	समपुरक कोष	न.पा	३११५९	९०,००			०	९०,००	०	०	९०,००
१५१	स्व. राम विलास ठाकुरको स्टेचु निर्माण	४, पिपराढी	३११५९	५,००	५००		०	०	०	०	५,००
८०२१८४०९१०६ लोहारपट्टी नगरपालिका स्वास्थ्य											
१५२	पारिश्रमिक कर्मचारी (दरबन्दी भन्दा फाजिलमा रहेका स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीहरुको अपुग तलब)		२११११	४०,००	४०००		०	०	०	४०,००	०
१५३	पोर्टल अल्ट्रासाउण्ड मेशिन खरिद गर्ने		२२३११	५,००	५००		०	०	०	५,००	०
१५४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि डेस्कटप सिपियु खरिद कार्यक्रम		२२३११	५,००	५००		०	०	०	५,००	०
१५५	महिला स्वयंसेविका हरूको अवकाश पश्चात दिने उपादान(सहयोग)		२२४१९	५,००			५००	०	०	५,००	०
१५६	लामखुट्टे नियन्त्रण गर्न औषधि छुर्ने कार्यक्रम		२२५२२	५,००	५००		०	०	०	५,००	०
१५७	परिक्रमा शिविर संचालन गर्न		२२५२२	२,००	२००		०	०	०	२,००	०
१५८	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि औषधि खरिद		२७२१३	१५,००	१५००		०	०	०	१५,००	०
१५९	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन ढोढोराका अर्धो कार्य पूरा गर्न		३१११२	२०,००			०	२०,००	०	०	२०,००

८०२१८४०९१०७ ललुहरपट्टी नगरपालिका महिला विकास तथा लैंगिक समावेशिकरण

१६०	अपाङ्गहरुको कार्ड वितरण समन्वय समितिको बैठक भत्ता	न.पा	२११३४	७५		७५		०	०	७५	०
१६१	नगर स्तरीय बालकल्व संचालन गठन तथा बालभेला संचालन	न.पा	२२५२२	१,००		100		०	०	१,००	०
१६२	मुस्लीम पिछडा वर्ग र अन्य पिछडिएको र पछाडि पारिएको समुदायको उत्थान सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	३,००		300	0	०	०	३,००	०
१६३	बालदिवस कार्यक्रम संचालन	न.पा	२२५२२	५०	५०		०	०	०	५०	०
१६४	विभिन्न दिवसहरुको कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	१,००		100	0	०	०	१,००	०
१६५	बेटी बचाउ बर्ती पढाउ सम्बन्धी सचेतना मूलक सडक नाटक प्रदर्शनी कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	१,५०		150	0	०	०	१,५०	०
१६६	महिलाहरुको लागि शिलाई कटाई तालिम संचालन	न.पा	२२५२२	२,००		0	200	०	०	२,००	०
१६७	जेष्ठ नागरिकहरुलाई निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण	न.पा	२२५२२	१,५०	150		0	०	०	१,५०	०
१६८	महिला सहकारी संस्थाका सदस्यहरुलाई जिविको पार्जन सम्बन्धी तालिम संचालन	न.पा	२२५२२	२,००			२,००	०	०	२,००	०
१६९	५ वटा विद्यालयका ५ कक्षा मुनीका छात्र-छात्राहरुको हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता संचालन कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	१,२५	125		0	०	०	१,२५	०
१७०	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी भ्रमरपुरा उपशाखालाई उद्यमशीलता विकास तथा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन गर्न अनुदान		२२५२२	७,५०			७,५०	०	०	७,५०	०
१७१	पिछडिएका वर्गहरुलाई अगरबती बनाउने तालिम		२२५२२	३,००			३,००	०	०	३,००	०
१७२	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्ग दिवस कार्यक्रम संचालन	न.पा	२२५२२	२५		२५	०	०	०	२५	०
१७३	किशोरीहरुका लागि यौन तथा प्रजनन शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	१,००		100	0	०	०	१,००	०

१७४	सामुदायिक विद्यालयमामा लागु औषध मादक पदार्थ दुर्व्यसनि विरुद्ध संचेतना कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	२,००	200		0	०	०	२,००	०
१७५	१६ दिने लैङ्गिक हिसाँ विरुद्धको कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	१,००	100		0	०	०	१,००	०
१७६	पिछडिएको वर्ग सामुदाय धार्मिक मठ मन्दिरलाई भाडा बर्तन उपलव्ध गराउने	न.पा	२२५२२	५,००		500	0	०	०	५,००	०
१७७	बेशिक ३ महिने कम्प्युटर तालिम संचालन कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	२,५०			२,५०	०	०	२,५०	०
१७८	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	२५	२५		०	०	०	२५	०
१७९	पत्रकारिता सम्बन्धि तालिम		२२५२२	२,००			२,००	०	०	२,००	०
१८०	महिलाहरुलाई सर्फ बनाउने तालिम		२२५२२	४,००			४,००	०	०	४,००	०
१८१	नगर र वडा स्तरीय बाल अधिकारी समितिका पदाधिकारीहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	१,००		100	0	०	०	१,००	०
१८२	अपाङ्गता भएकालाई अपाङ्ग सामाग्री खरिद गरी वितरण कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	२,००		200	0	०	०	२,००	०
१८३	प्राथमिक तहका बालबालिकालाई खेलकुद सम्बन्धी शैक्षिक सामाग्री वितरण	न.पा	२२५२२	१,००	100		0	०	०	१,००	०
१८४	वडा स्तरीय बाल क्लब संचालन गठन तथा बालभेला संचालन	न.पा	२२५२२	१,००		100	0	०	०	१,००	०
१८५	८० वर्ष भन्दा माथिको जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	४,००		400	0	०	०	४,००	०
१८६	लैङ्गिक हिसा निवारण कोष स्थापना	न.पा	२२५२२	१,००		100	0	०	०	१,००	०
१८७	बाल विवाह उमेर नपुगी र जबरजस्ती गरिने विवाहको तथ्याङ्क संकलन गर्ने		२२५२९	६,००	600		0	०	०	६,००	०
१८८	बालकोष स्थापना	न.पा	२२५२९	१,००		100	0	०	०	१,००	०

१८९	२० वर्ष मुनिका किशोरीसँग मेयर संग मनका कुरा (अन्तरकृया) कार्यक्रम गर्ने		२२५२९	१,००	१००		०	०	०	१,००	०
१९०	नगरपालिकाले सेवा निवृत्त कर्मचारीहरु सहितको सम्पन्न बोलबाला व्यक्तिहरुको संगठन बनाउने र त्यसलाई कानूनी मान्यता दिई बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि परिचालन गर्ने		२२५२९	६०	६०		०	०	०	६०	०
१९१	नगरपालिकाबाट एक आर्थिक वर्षमा सबै भन्दा कम बाल विवाह भएको वडाका वडा अध्यक्षलाई सम्मान र पुरस्कार दिने		२२५२९	४५	४५		०	०	०	४५	०
१९२	प्रत्येक वडाका सार्वजनिक स्थानमा बालविवाह न्यूनीकरणका कार्यक्रम सम्बन्धमा सुझाव पेटिका राख्ने		२२५२९	१,००	१००		०	०	०	१,००	०
८०२१८४०९१०८ लोहरपट्टी नगरपालिका भवन											
१९३	केन्द्र र न पा को लागत सहभागितामा न पा को बहुवर्षीय योजना प्रशासकीय भवन निर्माण गर्न	६, लोहरपट्टी	३११११	१,५०,००			०	१,५०,००	०	०	१,५०,००
१९४	२ नं वडा कार्यलय भवन निर्माण गर्न (क्रमागत)	२, मधुपुरा	३११११	२०,००			०	२०,००	०	०	२०,००
१९५	वडा नं १ कार्यालयको माथिल्लो तल्ला थप तथा कम्पाउन्ड वाल निर्माण गर्ने	१, बगडा	३११११	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
१९६	सुखैनियाको अधुरो मदर्स भवनको कार्य पुरा गर्ने	२, सुखैनिया	३११११	७,००	७००		०	०	०	०	७,००
१९७	५ नं वडा कार्यलय भवन निर्माण (अधुरा तथा क्रमागत)	५, डठोरा	३११११	२०,००			०	२०,००	०	०	२०,००
१९८	हरफेकवाको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	८, कविरगा मा	३११११	९,००			०	९,००	०	०	९,००
१९९	अधारभुत स्वास्थ्य चौकी महदैया बर्थङ्ग सेन्टर निर्माण	३, महदैया	३११११	५,००	५००		०	०	०	०	५,००
२००	पिपराढी स्टेशन निर श्री कृष्ण मन्दिर सौन्दर्यकरण गर्ने कार्य	९, पिपराढी	३१११२	५,००			०	५,००	०	०	५,००

२०१	फुलबरीया टोलमा रहेको ब्रह्मस्थान कम्पाउन्ड वाल र सल्लेश मंदिर स्तरोन्नति कार्य	९, फुलबरी या	३१११२	४,००			०	४,००	०	०	४,००
२०२	सहनी धर्मशालाको अधुरो कार्य पुरा गर्ने	६, लोहारपट्टी	३१११२	५,००	500		0	०	०	०	५,००
२०३	कृष्ण युवा क्लबको अधुरो भवन निर्माण कार्य	४, खुट्टा	३१११२	५,००	500		0	०	०	०	५,००
२०४	गेरुकाकुटी धर्मशालाको अधुरो कार्य पुरा	६, लोहारपट्टी	३१११२	५,००	500		0	०	०	०	५,००
२०५	पिपराढी मदरशामा नयाँ भवन निर्माण गर्न	९, पिपराढी	३१११२	७,००			०	७,००	०	०	७,००
२०६	वडा नं १ कबरगाहको कम्पाउन्ड वाल निर्माण	१, बगडा	३११५९	६,००	600		0	०	०	०	६,००
२०७	बजारटोल मदरसाको छाना छाउने कार्य	६, लोहारपट्टी	३११५९	२,००	200		0	०	०	०	२,००
२०८	बगडा आधारभुत स्वास्थ्य चौकीको क्रमागत योजनाको भुक्तानी	१, बगडा	३११५९	२०,००	2000		0	०	०	०	२०,००
२०९	महदैया केयर क्लब भवनको अधुरो भवन निर्माण	३, महदैया	३११५९	५,००	500		0	०	०	०	५,००
२१०	तपनपुर गाँउको मस्जिद को स्तरोन्नति	३, तपनपुर	३११५९	७,००	700		0	०	०	०	७,००
२११	पनियार बाबा थानको अधुरो कार्य पुरा गर्ने	६, लोहारपट्टी	३११५९	५,००	500		0	०	०	०	५,००
२१२	महदैया को मस्जिद को स्तरोन्नति	३, महदैया	३११५९	७,००	700		0	०	०	०	७,००
२१३	रेखामाई स्थान मंदिर को पुर्वाधार विकास को गत विगतमा भएको क्रमागत ठेकाको रकम भुक्तानी	५, डठोरा	३११५९	२०,००	2000		0	०	०	०	२०,००
८०२१८४०९१०९ लाेहरपट्टी नगरपालिका सहकारी उद्ाेग पर्यटन											
२१४	सहकारी संस्थालाई रासायनिक मल विउ विषादी विक्री वितरण सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	न.पा	२२५१२	२,००	200		0	०	०	२,००	०
२१५	कृषि सहकारी संस्थामा आवध समूह सदस्यलाई आर्थिक उन्नती सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	न.पा	२२५१२	२,००	200		0	०	०	२,००	०

२१६	सहकारी संस्थाहरुमा लेखा सम्बन्धी काम गर्ने कर्मचारी पदाधिकारी लाई क्षमता विकास तालिम	न.पा.	२२५१२	१,५०			१,५०	०	०	१,५०	०
२१७	महिलाहरुको बुट्टी पार्लर तालिम	न.पा	२२५१२	१,५०			१,५०	०	०	१,५०	०
२१८	लघु उद्योग ग्राम स्थापनार्थ सम्भाव्यता अध्ययन	न.पा	२२५२२	२,००			२,००	०	०	२,००	०
२१९	श्रवणगढ निर्माणधिन धर्मशालाको अधुरो कार्य पुरा गर्ने	३	३११११	५०,००	5000		0	०	०	०	५०,००
२२०	खुट्टा गेरुकाधामको पूर्वाधार विकास	४	३१११२	६०,००	6000		0	०	०	०	६०,००
८०२१८४०९१११ लोहारपट्टी नगरपालिका सँस्कृती तथा खेलकुद											
२२१	खेल संस्था क्लव,समूह लाई खेलकुद सामाग्री उपलब्ध गराउन	न.पा	२२५२२	१०,००	1000		0	०	०	१०,००	
२२२	मयर कप खेलकुद प्रतियोगिता संचालन कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	२०,००	2000		0	०	०	२०,००	
२२३	भाषा संस्कृति कला लगातका क्षेत्र संरक्षण सम्बन्धी अनुसन्धान	न.पा	२२५२२	१,५०	150		0	०	०	१,५०	
२२४	नगर स्तरीय खेलाडीहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००	100		0	०	०	१,००	
२२५	विभिन्न धार्मिक मठ मन्दिर सामुदाय संस्थालाई बाधय वाजन (बाजा) गर्न	न.पा	२२५२२	५,००	500		0	०	०	५,००	
२२६	धार्मिक पर्व त्यौहार उत्सव कार्यक्रममा विभिन्न सामाग्री वितरण गर्ने	न.पा	२२५२२	५,००	500		0	०	०	५,००	
२२७	राम जानकी मन्दिर जिर्णोधार	७, भ्रमरपुरा	३११५९	१०,००	1000		0	०	०		१०,००
२२८	कृष्ण मन्दिर धर्मशाला समेतको अधुरो कार्य पुरा गर्ने	४	३११५९	१०,००	1000		0	०	०		१०,००
२२९	स्व. गृह राज्य मन्त्री महेन्द्र यादवको अधुरो स्टेचुको कार्य पुरा गर्ने	४, खुट्टा	३११५९	१०,००	1000		0	०	०		१०,००
२३०	महेशिया ब्रह्म स्थानको वाउन्ड्रीवाल निर्माण	७, भ्रमरपुरा	३११५९	१०,००	1000		0	०	०		१०,००
२३१	लोहारपट्टीमा स्व. शिवचन्द्र मिश्रको स्टेचु निर्माण गर्न	६, लोहारपट्टी	३११५९	१०,००	1000		0	०	०		१०,००

२३२	ब्रह्मस्थानको अधुरो कम्पाउण्डवालको सम्पन्न गर्ने	४, पिपराही	३११५९	५,००	500		0	०	०		५,००
२३३	स्व. मिथिलेश दुब्बेको स्टेचु निर्माण गर्न	७, भ्रमरपुरा	३११५९	१०,००	1000		0	०	०		१०,००
८०२१८४०९११२ लाेहरपट्टी नगरपालिका बातावरण विपद विधुत सिचाइ र संस्थागत सेवा प्रवाह											
२३४	न्यायीक समिति व्यवस्थापन गर्न	न.पा	२२३११	२,००		200	0	०	०	२,००	०
२३५	लो न पा १ बगडा गाउलाई नमुना गाँउ को रुपमा विकास गर्न गुरुयोजना Master Plan तयार गर्ने	न.पा	२२४११	१०,००	1000		0	०	०	१०,००	०
२३६	कर्मचारीहरुको क्षमता विकास तालिम	न.पा	२२५११	२,००		200	0	०	०	२,००	०
२३७	न्यायीक समिति मेल मिलाप कर्ताहरुलाई कानुनी परामर्श क्षमता विकास तालिम	न.पा	२२५१२	२,००	200		0	०	०	२,००	०
२३८	निर्वाचित जनप्रतिनिधि पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास	न.पा	२२५१२	३,००	300		0	०	०	३,००	०
२३९	न.पा. को संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण गरि प्रशासकिय कर्मचारी संगठन दरबन्दी तयार गर्ने	न.पा	२२५२२	३,५०	350		0	०	०	३,५०	०
२४०	नगर स्तरीय यातायात गुसयोजना अध्यावधिक गर्ने	न.पा	२२५२२	५,००	500		0	०	०	५,००	०
२४१	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	१,००	100		0	०	०	१,००	०
२४२	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीलाई योजना संचालन सम्बन्धी तालिम	न.पा	२२५२२	५,००	500		0	०	०	५,००	०
२४३	आवधिक योजना तयार गर्ने	न.पा	२२५२२	१९,००	1900		0	०	०	१९,००	०
२४४	वतावरण संरक्षण	न.पा	२२५२२	१,५०		150	0	०	०	१,५०	०
२४५	नगरपालिकाको मध्यकालिन खर्च संरचना योजना कार्यक्रम तयार गर्ने	न.पा	२२५२२	७,००	700		0	०	०	७,००	०
२४६	डिजिटल नगर प्रोफाईल तैयारी गर्ने	न.पा	२२५२२	१०,००	1000		0	०	०	१०,००	०
२४७	वृत्तचित्र डकुमेन्ट्री तयार गर्ने	न.पा	२२५२२	२,५०	250		0	०	०	२,५०	०

२४८	फोहर मैला तथा सरसफाई व्यवस्थापन कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	३,००	300		0	०	०	३,००	०
२४९	आन्तरिक राजस्व संकलनको श्रोत दर र दायरा सम्बन्धी अध्ययन गरी राजस्व सुधार कार्य योजना तयार गर्ने	न.पा	२२५२२	१०,००	1000		0	०	०	१०,००	०
२५०	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	न.पा	२२५२२	२,५०	250		0	०	०	२,५०	०
२५१	जलवायु परिवर्तन	न.पा	२२५२२	१,५०	150		0	०	०	१,५०	०
२५२	जनप्रतिनिधि पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुलाई अन्तर प्रदेशीय अनुभव आदन प्रदान गर्ने भ्रमण अवलोकन कार्यक्रम	न.पा	२२६१९	१०,००	1000		0	०	०	१०,००	०
२५३	विपद व्यवस्थापन कोष	न.पा	२७२१२	१५,००		1500	0	०	०	१५,००	०
२५४	पूँजीगत परामर्श सेवा	न.पा	३११३५	१५,००	1500		0	०	०	०	१५,००
२५५	न पा भित्र फलड लाईट जडान	न.पा	३११५३	१०,००	1000		0	०	०	०	१०,००
२५६	विधुत पोल खरिद गर्ने	न.पा	३११५३	१०,००	1000		0	०	०	०	१०,००
२५७	हेम्म पाइप खरीद	न.पा	३११५५	१०,००	1000		0	०	०	०	१०,००
२५८	बगडा अन्तर्गत कृषि सिचाई को लागि कुलो जिर्नोद्वार		३११५५	४,००	400		0	०	०	०	४,००
२५९	पिपराढी स्टेशन देखि दक्षिणतिर जाने मुल नहरमा भुट्टाघाट जाने पैनी नजिक नयाँ कल्भर्ट निर्माण कार्य	९, पिपराढी	३११५५	२,००			०	२,००	०	०	२,००
२६०	पिपराढी टोका पर्ने कुलोमा सिचाई फाटक निर्माण	४, पिपराढी	३११५५	५,००	500		0	०	०	०	५,००
२६१	भलुवाहा बाँध नहर निर्माण तथा ह्यूम पाईप जडान गर्ने कार्य	७, भ्रमरपुरा	३११५५	३,००			०	३,००	०	०	३,००
२६२	भ्रमरपुरा देखि खुट्टा सिमाना सम्मको जग्गामा कृषि सिचाईको लागि विधुत पोल तार को कार्य	७, भ्रमरपुरा	३११५५	१५,००			०	१५,००	०	०	१५,००

२६३	सिचाईको लागि मोटर सहित बोरिङ जडान गर्ने कार्य	७, भ्रमरपुरा	३११५५	७,००			०	७,००	०	०	७,००
२६४	सिचाई	न.पा	३११५५	१०,००	1000		०	०	०	०	१०,००
२६५	बडका पोखरी को डिल संरक्षण तथा घाट निर्माण	७, भ्रमरपुरा	३११५५	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
८०२१८४०९११४ पदाधिकारीहरूको सुविधा											
२६६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	न.पा	२११४१	२३,००		2300	०	०	०	२३,००	०
२६७	पदाधिकारीअन्य सुविधा (अतिथि सत्कार खर्च)	न.पा	२११४२	३०,००		3000	०	०	०	३०,००	०
२६८	पदाधिकारीहरूको यातायात खर्च सुविधा	न.पा	२११४२	३२,००		3200	०	०	०	३२,००	०
२६९	पदाधिकारीअन्य सुविधा (चाडपर्व खर्च)	न.पा	२११४२	७,५०		750	०	०	०	७,५०	०
२७०	संचार महसुल (जनप्रतिनिधि)	न.पा	२२११२	१५,००		1500	०	०	०	१५,००	०
२७१	इन्धन (पदाधिकारी)	न.पा	२२२११	१०,००		1000	०	०	०	१०,००	०
२७२	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (जनप्रतिनिधि)	न.पा	२२३१५	१५,००		1500	०	०	०	१५,००	०
२७३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	न.पा	२२६११	१०,००		1000	०	०	०	१०,००	०
२७४	भ्रमण खर्च (जनप्रतिनिधि)	न.पा	२२६१२	५,००		500	०	०	०	५,००	०
८०२१८४०९२०१ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.१											
२७५	वडा र न पा बाट 20 वर्ष उमेर पुगेपछि छोरीको विवाह गरिदिने आमाबाबुको विवाह समारोहमा दुल्हा र तिनका अगाडी मानिसहरूको अगाडि प्रशंसा गर्ने	वडा नं १	२२५२९	२५	२५		०	०	०	२५	०
२७६	हुन लागेको बालविवाह रोकी बालविवाह रोकी बालविवाह नगर्ने किशोर किशोरीहरूलाई वडा बालअधिकार समितिले वार्षिक रुपमा सम्मान गर्ने	वडा नं १	२२५२९	३५	३५		०	०	०	३५	०

२७७	स्थानीय वा वडा स्तरमा विभिन्न समितिहरू निर्माण गर्दा २० वर्ष पछि छोरीको विवाह गर्ने परिवारका सदस्यहरू पहिलो प्राथमिकतामा राख्ने र बालविवाह न्युनिकरणका लागि समाजमा क्रियाकलाप गर्दा विशेष अतिथि बनाउने	वडा नं १	२२५२९	२०	२०		०	०	०	२०	०
२७८	२० वर्ष पछि छोराछोरीको विवाह गर्ने अभिभावकलाई वडा कार्यालयले न पा मार्फत कृषि तथा व्यवसायीक कामको लागि आर्थिक सहूलियतको लागि सिफारिस गर्ने	वडा नं १	२२५२९	५	५		०	०	०	५	०
२७९	बाल विवाह न्यूनिकरणका लागि वडा स्तरमा सर्वदलीय टोली निर्माण गरी परिचालन गर्ने	वडा नं १	२२५२९	२०	२०		०	०	०	२०	०
२८०	स्थानीय स्तरका धर्मगुरु पण्डित तथा विवाह गराउने अन्य व्यक्तिहरूलाई स्थानीय सरकारले सुचिकरण गरी उनीहरूबाट मात्र विवाह गराउन कानून बनाई बालविवाह गराउने लाई कानुनमा ल्याउने र उनीहरूलाई बालविवाहलाई प्रोत्साहन गर्ने पुराना सामाजिक परम्परा र चलनहरू परिवर्तन गर्न परिचालन गर्ने	वडा नं १	२२५२९	२५	२५		०	०	०	२५	०
२८१	विविध खर्च	वडा नं १	२२७११	२,००		200	0	०	०	२,००	०
२८२	मेशिनरी तथा औजार	वडा नं १	३११२२	१,७०	170		0	०	०	०	१,७०
२८३	नवल चौधरी घरदेखि रामवीर घरसम्म सडक पिसिसि	वडा नं १	३११५१	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
२८४	वडा नं १ का विभिन्न सडक सरसफाइ तथा मर्मत	वडा नं १	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
२८५	मेनरोड देखि राम विनय घर र मेनरोड देखि रामवली घरसम्म सडक पिसिसि	वडा नं १	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००

२८६	सोगारथ सेठको जग्गा देखि होरील घर हुदैँ बिन्दु घरसम्म सडक स्तरोन्नति गर्ने	वडा नं १	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
२८७	मुनि घरदेखि लाले घरसम्म को सडक पि सि सि	वडा नं १	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
२८८	सकिन्द्र काे घरदेखि नरेश घरसम्मको सडक पि सि सि	वडा नं १	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
२८९	सुर्यनारायण घरदेखि कृषि सडक सम्म पि सि सि	वडा नं १	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
२९०	मेनरोड देखि राम विनय घर र मेनरोड देखि रा मेनरोडदेखि मोहिनी शरण घर मेन रोडदेखि राजेन्द्र घरसम्म सडक पिसिसि	वडा नं १	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
२९१	जोगी घरदेखि विनोद घर घुरन घरदेखि विजय घर उमेद घरदेखि राम सिकिल घरसम्म सडक पिसिसि	वडा नं १	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
२९२	मोतिलाल घडेरी देखि राम नारायण घर र सोगारथको जग्गा देखि होरील घर हुदैँ बिन्दु घर सम्म सडक पिसिसि	वडा नं १	३११५१	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
८०२१८४०९२०२ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.२											
२९३	मधेपरा विद्यालयमा कम्प्युटर तथा विद्युतिकरण	वडा नं २	२२३११	५,००			०	५,००	०	५,००	०
२९४	स्थानिय स्तरका धर्मगुरु, पण्डित, तथा विवाह गराउने अन्य व्यक्तिहरुलाई स्थानिय सरकारले सुचिकरण गरी उनिहरुबाट मात्र विवाह गराउन कानुन बनाई बालविवाह गराउनेलाई कानुनी ल्याउने र उनीहरुलाई बालविवाहलाई प्रोत्साहन गर्ने पुराना समाजिक परम्परा र चलनहरु परिवर्तन गर्न परिचालन गर्ने	वडा नं २	२२५२९	२५		२५	०	०	०	२५	०
२९५	बालविवाह न्यूनिकारणका लागि वडा स्तरमा सर्वदलिय टोली निर्माण गरी परिचालन गर्ने	वडा नं २	२२५२९	२०		२०	०	०	०	२०	०

२९६	हुन लागेको बालविवाह रोकी बालविवाह नगर्ने किशोर किशोरीहरुलाई बडा बालअधिकार समितिले वार्षिक रुपमा प्रोत्साहन र सम्मान गर्ने	बडा नं २	२२५२९	३५		३५	०	०	०	३५	०
२९७	बडा र नगरपालिकाबाट २० वर्ष उमेर पुगे पछि छोरीको विवाह गरिदिने आमाबाबुको विवाह समारोहमा दुलहा र तिनका मानिसहरुको अगाडि प्रशंसा गर्ने ।	बडा नं २	२२५२९	२५		२५	०	०	०	२५	०
२९८	२० वर्ष पछि छोराछोरीको विवाह गर्ने अभिभावकलाई बडा कार्यालयले नगरपालिकालाई मार्फत कृषि तथा व्यवसायिक कामको लागि आर्थिक सहूलियतको लागि सिफारिस गर्ने	बडा नं २	२२५२९	५		५	०	०	०	५	०
२९९	स्थानिय स्तरमा भएका बाल विवाह न्यूनीकरणमा काम गर्ने औपचारिक तथा अनौपचारिक सरचनाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी र किशोरीहरुलाई बाल क्लवमा एकबद्ध गरी परिचालन गर्ने ।	बडा नं २	२२५२९	६०		६०	०	०	०	६०	०
३००	स्थानिय वा बडा स्तरमा विभिन्न समितिहरु निमाण गर्दा २० वर्ष पछि छोरीको विवाह गर्ने परिवारका सदस्यहरु पहिलो प्राथमिकतामा राख्ने र बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि सामाजमा क्रियाकलाप गर्दा (प्रमुख)विशेष अतिथि बनाउने	बडा नं २	२२५२९	२०		२०	०	०	०	२०	०
३०१	विविध खर्च २	बडा नं २	२२७११	२,००			०	२,००	०	२,००	०
३०२	स्वास्थ्य चौकी को लागि औषधि खरिद	बडा नं २	२७२१३	१,००		१००	०	०	०	१,००	०
३०३	बौद्धीमाई मंदिरको स्तरोन्नति	बडा नं २	३१११२	५,००			०	५,००	०	०	५,००
३०४	सुखैनिया विद्यालयको स्तरोन्नति	बडा नं २	३१११२	१,००			०	१,००	०	०	१,००

३०५	सुखैनियाको इदगाहको फ्लोर ढलान तथा स्तरोन्नति	वडा नं २	३१११२	४,००			०	४,००	०	०	४,००
३०६	सुखैनिया मस्जिदको स्तरोन्नति	वडा नं २	३१११२	७,००			०	७,००	०	०	७,००
३०७	मुसहरी टोलको अधुरो सडक निर्माण	वडा नं २	३११५१	२,००			०	२,००	०	०	२,००
३०८	वडा २ को विभिन्न सडक मर्मत तथा सरसफाई	वडा नं २	३११५१	४,००			०	४,००	०	०	४,००
३०९	मधेपुरा चौकमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं २	३११५१	२,१०			०	२,१०	०	०	२,१०
३१०	दास टोलको पिपल बोटमा चबुतरा निर्माण	वडा नं २	३११५१	२,००			०	२,००	०	०	२,००
३११	मेन सडक देखि महेन्द्र यादवको जग्गा सम्म स्तरोन्नति गर्ने	वडा नं २	३११५१	१,००			०	१,००	०	०	१,००
३१२	गोनौर घरदेखि बिजो घरसम्म र राम सिनेही घरदेखि सोमन दास जग्गा सम्म सडक स्तरोन्नति	वडा नं २	३११५१	२,००			०	२,००	०	०	२,००
३१३	लोहारपट्टी वडा २ अन्तर्गतमा टावर लाईट जडान	वडा नं २	३११५३	५,००			०	५,००	०	०	५,००
३१४	अस्थायी बाँध निर्माण तथा कुलो जिर्णोद्धार	वडा नं २	३११५४	६,००			०	६,००	०	०	६,००
३१५	हुम पाईप खरिद गरी जडान गर्ने	वडा नं २	३११५५	२,००			०	२,००	०	०	२,००
३१६	खानेपानी हैन्डपाईप जडान २	वडा नं २	३११५६	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
३१७	मुसहरी टोलमा २ वटा खानेपानी आर्टिजन पाईप जडान	वडा नं २	३११५६	२,००			०	२,००	०	०	२,००
८०२१८४०९२०३ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.३											
३१८	वडा कार्यालय ३ को कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं ३	२२३११	१,१०	110		0	०	०	१,१०	०
३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं ३	२२३१९	१,५०	150		0	०	०	१,५०	०
३२०	सरसफाईसेवा शुल्क	वडा नं ३	२२४१४	१,००	100		0	०	०	१,००	०

३२१	स्थानिय स्तरमा भएका बाल विवाह न्यूनीकरणमा काम गर्ने औपचारिक तथा अनौपचारिक सरचनाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी र किशोरीहरूलाई बाल क्लवमा एकबद्ध गरी परिचालन गर्ने ।	वडा नं ३	२२५२९	६०		६०	०	०	०	६०	०
३२२	बालविवाह न्यूनीकरणका लागि वडा स्तरमा सर्वदलिय टोली निर्माण गरी परिचालन गर्ने	वडा नं ३	२२५२९	२०		२०	०	०	०	२०	०
३२३	२० वर्ष पछि छोराछोरीको विवाह गर्ने अभिभावकलाई वडा कार्यालयले नगरपालिकालाई मार्फत कृषि तथा व्यवसायिक कामको लागि आर्थिक सहूलियतको लागि सिफारिस गर्ने	वडा नं ३	२२५२९	५		५	०	०	०	५	०
३२४	वडा र नगरपालिकाबाट २० वर्ष उमेर पुगे पछि छोरीको विवाह गरिदिने आमाबाबुको विवाह समारोहमा दुलहा र तिनका मानिसहरूको अगाडि प्रशंसा गर्ने ।	वडा नं ३	२२५२९	२५		२५	०	०	०	२५	०
३२५	स्थानिय स्तरका धर्मगुरु, पण्डित, तथा विवाह गराउने अन्य व्यक्तिहरूलाई स्थानिय सरकारले सुचिकरण गरी उनीहरूबाट मात्र विवाह गराउन कानुन बनाई बालविवाह गराउनेलाई कानुनी ल्याउने र उनीहरूलाई बालविवाहलाई प्रोत्साहन गर्ने पुराना समाजिक परम्परा र चलनहरू परिवर्तन गर्न परिचालन गर्ने	वडा नं ३	२२५२९	२५		२५	०	०	०	२५	०
३२६	हुन लागेको बालविवाह रोकी बालविवाह नगर्ने किशोर किशोरीहरूलाई वडा बालअधिकार समितिले वार्षिक रुपमा प्रोत्साहन र सम्मान गर्ने	वडा नं ३	२२५२९	३५		३५	०	०	०	३५	०

३२७	स्थानिय वा बडा स्तरमा विभिन्न समितिहरु निमाण गर्दा २० वर्ष पछि छोरीको विवाह गर्ने परिवारका सदस्यहरु पहिलो प्राथमिकतामा राख्ने र बाल विवाह न्यूनिकरणका लागि सामाजमा क्रियाकलाप गर्दा (प्रमुख/विपेश अतिथि बनाउने)	बडा नं ३	२२५२९	२०		२०	०	०	०	२०	०
३२८	विविध खर्च	बडा नं ३	२२७११	२,००	200		0	०	०	२,००	०
३२९	महदैया विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान	बडा नं ३	२५३११	५,००			०	५,००	०	५,००	०
३३०	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा औषधि र उपकरण खरिद बडा ३	बडा नं ३	२५३१२	५,००			०	५,००	०	५,००	०
३३१	तपनपुर सार्वजनिक पोखरी देखि विगही नदीको छड्की सम्मको सडक माटो ग्रेभल कार्य	बडा नं ३	३११५१	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
३३२	तपनपुरको शिव मंदिर देखि उत्तर जाने बाटोमा माटो पुर्ने र ग्रेभल गर्ने कार्य	बडा नं ३	३११५१	२,५०			०	२,५०	०	०	२,५०
३३३	नजबुल राईको घरदेखि भैरव स्थान को मूल सडक पिसिसि ढलान कार्य	बडा नं ३	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
३३४	जगतीया जगदिश यादवको घरदेखि मिथिला बिहारी यादवको घरसम्म गोरेटो बाटो पिसिसि ढलान कार्य गर्न	बडा नं ३	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
३३५	महदैया चमारटोलीको धर्मशाला देखि आवा सम्म नाला तथा पिसिसि ढलान कार्य गर्ने	बडा नं ३	३११५१	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
३३६	खानेपानी पाईप खरिद तथा जडान कार्य	बडा नं ३	३११५६	५,००			०	५,००	०	०	५,००
३३७	मर्मत सम्भार ३	बडा नं ३	३११५९	५,००			०	५,००	०	०	५,००
३३८	लक्ष्मीपुर जगतीया को लागि गोपाला धर्मशाला निर्माण कार्य	बडा नं ३	३११५९	५,००			०	५,००	०	०	५,००

८०२१८४०९२०४ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.४

३३९	पिपराढी श्री सादा प्रगति आ वि को कार्यालय व्यवस्थापन गर्ने	वडा नं ४	२२३११	५०		५०	०	०	०	५०	०
३४०	वडा नं ४ को कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं ४	२२३११	१,५०		१५०	१,५०	०	०	१,५०	०
३४१	लोहारपट्टी न पा वडा नं ४ मा सरसफाइ गर्ने	वडा नं ४	२२४१४	३,००			०	३,००	०	३,००	०
३४२	२० वर्ष पछि छोराछोरीको विवाह गर्ने अभिभावकलाई नगरपालिका मार्फत कृषि तथा व्यवसायिक कामको लागि स्थानिय सरकारसंग आर्थिक सहूलियतको लागि सिफारिस गर्ने	वडा नं ४	२२५२९	५		५	०	०	०	५	०
३४३	स्थानिय स्तरमा भएका बाल विवाह न्यूनिकरणमा काम गर्ने औपचारिक तथा अनौपचारिक सरचनाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी र किशोरीहरुलाई बाल क्लवमा एकबद्ध गरी परिचालन गर्ने ।	वडा नं ४	२२५२९	१,००		१००	०	०	०	१,००	०
३४४	स्थानिय सरकारबाट २० वर्ष पछि विवाह गर्न चाहने किशोरीहरुलाई आर्थिक रुपमा आत्म निर्भर बनाउन १२ कक्षा पछि शिपविकास गरी रोजगारीको सुनिश्चितता गर्ने ।	वडा नं ४	२२५२९	२,००		२००	०	०	०	२,००	०
३४५	स्थानिय स्तरका धर्मगुरु, पण्डित, तथा विवाह गराउने अन्य व्यक्तिहरुलाई स्थानिय सरकारले सुचिकरण गरी उनिहरुबाट मात्र विवाह गराउन कानुन बनाई बालविवाह गराउनेलाई कानुनी ल्याउने र उनीहरुलाई बालविवाहलाई प्रोत्साहन गर्ने पुराना समाजिक परम्परा र चलनहरु परिवर्तन गर्न परिचालन गर्ने	वडा नं ४	२२५२९	३०		३०	०	०	०	३०	०
३४६	बालविवाह न्यूनिकरणका लागि वडा स्तरमा सर्वदलिय टोली निर्माण गरी परिचालन गर्ने	वडा नं ४	२२५२९	२०		२०	०	०	०	२०	०

३४७	स्थानिय बा वडा स्तरमा गठन हुने विभिन्न समितिहरू निमाण गर्दा २० वर्ष पछि छोरीको विवाह गर्ने परिवारका सदस्यहरू पहिलो प्रथमिकतामा राख्ने र बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि सामाजमा क्रियाकलाप गर्दा (प्रमुख/विशेष अतिथि बनाउने	वडा नं ४	२२५२९	५		५	०	०	०	५	०
३४८	लोहारपट्टी न पा ४ मा विविध खर्च	वडा नं ४	२२७११	२,००		200	0	०	०	२,००	०
३४९	खुट्टा स्वास्थ्य चौकीमा आवश्यक औषधि उपलब्ध गर्ने	वडा नं ४	२५३१२	१,००			०	१,००	०	१,००	०
३५०	खुट्टा जट्टा चौधरीको घरदेखि पलट चौधरीको घरसम्म पिसिसि ढलान गर्ने	वडा नं ४	३११५१	३,००			०	३,००	०	०	३,००
३५१	खुट्टा रेल्वे लाईन देखि उत्तर तर्फको बाटो जिवछको घर हुदै कासिम नदाफ घरसम्म नाला निर्माण	वडा नं ४	३११५१	४,००			०	४,००	०	०	४,००
३५२	लेजरी मुसहरी टोल सुरज माझीको घरदेखि श्रीवती को घरसम्म पिसिसि ढलान	वडा नं ४	३११५१	३,००			०	३,००	०	०	३,००
३५३	बिन टोल देखि बरटोल सम्म माटो ग्रेभल गर्ने	वडा नं ४	३११५१	२,००			०	२,००	०	०	२,००
३५४	खुट्टा मुल बाटो देखि जोगिन्द्र साहको घरसम्म पिसिसि ढलान गर्ने	वडा नं ४	३११५१	२,००			०	२,००	०	०	२,००
३५५	खुट्टा नरेश यादवको घरदेखि भुइया महाराज थान सम्म माटो ग्रेभल गर्ने	वडा नं ४	३११५१	२,००			०	२,००	०	०	२,००
३५६	मर्मत सम्भार ४	वडा नं ४	३११५१	२,४०			०	२,४०	०	०	२,४०
३५७	खुट्टा बिपती साह सोनारको घरदेखि श्याम साह सोनारको घरसम्म पिसिसि ढलान गर्ने	वडा नं ४	३११५१	४,००			०	४,००	०	०	४,००
३५८	बरटोल रामेश्वर यादवको घरदेखि राजेन्द्र यादवको घर सम्म पिसिसि ढलान	वडा नं ४	३११५१	४,००			०	४,००	०	०	४,००

३५९	खुट्टा नेवाजी नवाजको घरदेखि पश्चिम जाने बाटो एलाही कवारीको घरसम्म पिसिसि ढलान	वडा नं ४	३११५१	२,००			०	२,००	०	०	२,००
३६०	खुट्टा मिथिलेश चौधरीको घरदेखि जासर यादवको घरसम्म पिसिसि ढलान गर्ने	वडा नं ४	३११५१	२,००			०	२,००	०	०	२,००
३६१	पिपराढी टोल गुटेनी यादवको घरदेखि गेरुका पुल सम्म माटो ग्रेभल	वडा नं ४	३११५१	३,५०			०	३,५०	०	०	३,५०
३६२	खुट्टा साना किसान बैंक देखि पूर्व तर्फ हुसेनी कवारीको घरसम्म माटो ग्रेभल	वडा नं ४	३११५१	२,००			०	२,००	०	०	२,००
३६३	खुट्टा झपसी कवारीको घरदेखि पश्चिम ओहिद कवारीको खेत सम्म पिसिसि ढलान	वडा नं ४	३११५१	४,००			०	४,००	०	०	४,००
३६४	खुट्टा फुलवरीया बालीको घरदेखि जंगी यादवको घरसम्म पिसिसि ढलान गर्ने	वडा नं ४	३११५१	२,००			०	२,००	०	०	२,००
३६५	खुट्टा रेल्वेलाईन देखि उत्तर तर्फ हुदै पूर्व जाने रहनपुर टोल सम्म नयाँ सडक निर्माण	वडा नं ४	३११५१	१,५०			०	१,५०	०	०	१,५०
३६६	वडा नं ४ मा खानेपानी व्यवस्था गर्ने	वडा नं ४	३११५६	५,००			०	५,००	०	०	५,००
३६७	पिपराढीमा ब्रह्मस्थानको मंदिर निर्माण	वडा नं ४	३११५९	५,००			०	५,००	०	०	५,००
८०२१८४०९२०५ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.५											
३६८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री वडा कार्यालय ५	वडा नं ५	२२३११	१,६०	160		0	०	०	१,६०	०
३६९	सरसफाईसेवा शुल्क	वडा नं ५	२२४१४	५,००	500		0	०	०	५,००	०
३७०	खेलकुद ५	वडा नं ५	२२५२९	३०	३०		०	०	०	३०	०

३७१	स्थानिय बा वडा स्तरमा गठन हुने विभिन्न समितिहरू निमाण गर्दा २० वर्ष पछि छोरीको विवाह गर्ने परिवारका सदस्यहरू पहिलो प्रथमिकतामा राख्ने र बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि सामाजमा क्रियाकलाप गर्दा (प्रमुख/विशेष अतिथि बनाउने	वडा नं ५	२२५२९	५		५	०	०	०	५	०
३७२	२० वर्ष पछि छोराछोरीको विवाह गर्ने अभिभावकलाई नगरपालिका मार्फत कृषि तथा व्यवसायिक कामको लागि स्थानिय सरकारसंग आर्थिक सहूलियतको लागि सिफारिस गर्ने	वडा नं ५	२२५२९	५		५	०	०	०	५	०
३७३	वृक्षारोपण कार्यक्रम ५	वडा नं ५	२२५२९	१,००			१,००	०	०	१,००	०
३७४	स्थानिय सरकारबाट २० वर्ष पछि विवाह गर्न चाहने किशोरीहरूलाई आर्थिक रुपमा आत्म निर्भर बनाउन १२ कक्षा पछि शिपविकास गरी रोजगारीको सुनिश्चितता गर्ने ।	वडा नं ५	२२५२९	२,००		200	0	०	०	२,००	०
३७५	बालविवाह न्यूनीकरणका लागि वडा स्तरमा सर्वदलिय टोली निर्माण गरी परिचालन गर्ने	वडा नं ५	२२५२९	२०		२०	०	०	०	२०	०
३७६	स्थानिय स्तरमा भएका बाल विवाह न्यूनीकरणमा काम गर्ने औपचारिक तथा अनौपचारिक सरचनाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी र किशोरीहरूलाई बाल क्लवमा एकबद्ध गरी परिचालन गर्ने ।	वडा नं ५	२२५२९	१,००		100	0	०	०	१,००	०

३७७	स्थानिय स्तरका धर्मगुरु, पण्डित, तथा विवाह गराउने अन्य व्यक्तिहरुलाई स्थानिय सरकारले सुचिकरण गरी उनीहरुबाट मात्र विवाह गराउन कानुन बनाई बालविवाह गराउनेलाई कानुनी ल्याउने र उनीहरुलाई बालविवाहलाई प्रोत्साहन गर्ने पुराना समाजिक परम्परा र चलनहरु परिवर्तन गर्न परिचालन गर्ने	बडा नं ५	२२५२९	३०		३०	०	०	०	३०	०
३७८	विविध खर्च	बडा नं ५	२२७११	२,००			२,००	०	०	२,००	०
३७९	डठोरा स्कूल अमर शहिद प्रा वि को व्यवस्थापन	बडा नं ५	२५३११	१,५०			०	१,५०	०	१,५०	०
३८०	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र लोहारपट्टी डठोरा	बडा नं ५	२५३१२	१,००	100		0	०	०	१,००	०
३८१	आपद विपदको लागि	बडा नं ५	२७२१२	१,५०	150		0	०	०	१,५०	०
३८२	बडा ५ का विभिन्न कुलो नहर पैनिको मर्मत तथा जिर्णोद्धार	बडा नं ५	३११३१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
३८३	शोभित साहको घरदेखि पुर्व मेनसडक सम्म सडक र नाला समेत ढलान गर्ने	बडा नं ५	३११५१	७,००			०	७,००	०	०	७,००
३८४	परिक्रमा सडक देखि पूर्व महादेव मंदिर जाने बाटो को सडक पिसिसि र नाला समेत ढलान कार्य	बडा नं ५	३११५१	६,००			०	६,००	०	०	६,००
३८५	मर्मत सम्भार ५	बडा नं ५	३११५१	२,५०			०	२,५०	०	०	२,५०
३८६	झगरु शेषको घरदेखि लोहारपट्टी पिपराढी जाने बाटो सम्म झारुल घरदेखि अब्दुल रहिमको घरसम्म र अताबुल को घरदेखि माझीको घरसम्म सडक स्तरोन्नति	बडा नं ५	३११५१	७,००			०	७,००	०	०	७,००
३८७	भेरुखी उच्च मा वि को कम्पाउन्डमा माटो पुर्ने कार्य तथा विद्यालयको स्तरोन्नति गर्ने	बडा नं ५	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००

३८८	सियाशरण मण्डलको घरदेखि मदर्शा सम्म र धिरेन्द्र मण्डलको घरदेखि चन्देश्वर मण्डलको घरसम्म सडक स्तरोन्नति	वडा नं ५	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
३८९	डठोरा टोलको मेन सडक को नाला तथा मर्मत सम्भार कार्य	वडा नं ५	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
३९०	देबन पासमानको घरदेखि चन्दर पासमानको घरसम्म इनार मेनरोड देखि देबेन्द्र महतोको घरसम्म दामोदर महतोको घरदेखि सोनाइ पासमानको घरसम्म दामोदर महतोको घरदेखि दामोदर महतोको घरसम्म सोगारथ पासमानको घरदेखि भरोसी पासमानको घरसम्म शम्भु पासमानको घरदेखि मुरत पासमानको घरसम्म सडक स्तरोन्नति गर्ने	वडा नं ५	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
८०२१८४०९२०६ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.६											
३९१	सरसफाईसेवा शुल्क	वडा नं ६	२२४१४	५,००			०	५,००	०	५,००	०
३९२	बाल विवाह न्यूनिकरणका लागि आर्थिक विपन्न परिवार छोरीलाई उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न छात्रवृत्ति सहयोग उपलब्ध गराउने	वडा नं ६	२२५२२	१,००	१००		०	०	०	१,००	०
३९३	बाल विवाह न्यूनिकरणका लागि आर्थिक विपन्न परिवार का छोरीलाई विवाह गर्दा आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराउने	वडा नं ६	२२५२२	८५	८५		०	०	०	८५	०
३९४	बालविवाह न्यूनिकरणका लागि वडा स्तरमा सर्वदलिय टोली निर्माण गरी परिचालन गर्ने	वडा नं ६	२२५२९	५०		५०	०	०	०	५०	०
३९५	वार्षिक योजना तर्जुमा गर्दा बालअधिकार समिति र वडा बाल अधिकार समिति सग समन्वय र प्रभावकारी परिचालन गरेर टोलवस्ती स्तरको योजना तयार गर्ने	वडा नं ६	२२५२९	३०		३०	०	०	०	३०	०

३९६	बीस वर्ष पछि छोराछोरीको विवाह गर्ने परिवारको लागि वर्षमा दुई पटक (पौष र चैत्र) पुरस्कार तथा सम्मान समारोह आयोजना गर्ने ।	वडा नं ६	२२५२९	५०		५०	०	०	०	५०	०
३९७	प्रदेश सरकारद्वारा सञ्चालित छोरी बीमा कार्यक्रममा पहुँच बढाउन सहजीकरण गर्ने ।	वडा नं ६	२२५२९	५		५	०	०	०	५	०
३९८	स्थानिय स्तरमा भएका बाल विवाह न्यूनीकरणमा काम गर्ने औपचारिक तथा अनौपचारिक सरचनाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी र किशोरीहरूलाई बाल क्लवमा एकबद्ध गरी परिचालन गर्ने ।	वडा नं ६	२२५२९	८०		८०	०	०	०	८०	०
३९९	विविध खर्च	वडा नं ६	२२७११	२,००		200	0	०	०	२,००	०
४००	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र लोहारपट्टी को औषधि खरिद र व्यवस्थापन	वडा नं ६	२५३१२	१,५०			०	१,५०	०	१,५०	०
४०१	मर्मत सम्भार ६	वडा नं ६	२८९११	२,५०			०	२,५०	०	२,५०	०
४०२	राम दयाल ठाकुर को घरदेखि तैयब को घरसम्मको सडकमा नाला निर्माण गर्ने	वडा नं ६	३११५१	३,५०			०	३,५०	०	०	३,५०
४०३	गणेश सहनी को घरदेखि इन्दल सहनीको घरसम्म नालाको छोप्ने ढकन र अधुरो सडक ढलान गर्ने	वडा नं ६	३११५१	३,००			०	३,००	०	०	३,००
४०४	कारी साहको जग्गा देखि अमिरिया सहनीको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान गर्ने	वडा नं ६	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
४०५	राम सागर चौधरी को घर वरिपरि को विभिन्न गल्लीको सडक ढलान गर्ने	वडा नं ६	३११५१	३,००			०	३,००	०	०	३,००
४०६	सुधिर साहको घरदेखि नजाम को घरसम्म र मोस्तकिम को घर अगाडी सडक ढलान गर्ने	वडा नं ६	३११५१	२,५०			०	२,५०	०	०	२,५०
४०७	आलमको घरदेखि इनस कबारीको घरसम्म सडक ढलान गर्ने	वडा नं ६	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००

४०८	जितु साहको घरदेखि चन्देश्वर साहको घरसम्म सडक नाला पिसिसि ढलान गर्ने	वडा नं ६	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
४०९	राम चन्द्र मिश्रको घरदेखि विलास सहनी को घरसम्म पिसिसि ढलान गर्ने	वडा नं ६	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
४१०	रेल्वेलाईनको पूर्व र पश्चिम हरिलालको घरदेखि मेनरोड र राम करणको घरदेखि मेनरोड सम्म सडकमा माटो पुरी ग्रेभल गर्ने	वडा नं ६	३११५१	८,००			०	८,००	०	०	८,००
४११	सिचाई (रातो खोला र गेरुका नदी)	वडा नं ६	३११५५	५,००			०	५,००	०	०	५,००
४१२	खानेपानी हैन्डपाईप ६	वडा नं ६	३११५६	५,००			०	५,००	०	०	५,००

८०२१८४०९२०७ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.७

४१३	सरसफाईसेवा कार्यक्रम	वडा नं ७	२२४१४	१,४०			०	१,४०	०	१,४०	०
४१४	प्रदेश सरकार द्वारा संचालित छोरी बीमा कार्यक्रममा पहुँच बढाउन सहजिकरण गर्ने	वडा नं ७	२२५२२	५		५	०	०	०	५	०
४१५	वार्षिक योजना तर्जुमा गर्दा बालअधिकार समिति र वडा बाल अधिकार समिति सग समन्वय र प्रभावकारी परिचालन गरेर टोलबस्ती स्तरको योजना तयार गर्ने	वडा नं ७	२२५२९	३०		३०	०	०	०	३०	०
४१६	स्थानिय स्तरमा भएका बाल विवाह न्यूनिकरणमा काम गर्ने औपचारिक तथा अनौपचारिक सरचनाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी र किशोरीहरुलाई बाल क्लवमा एकबद्ध गरी परिचालन गर्ने ।	वडा नं ७	२२५२९	७०		७०	०	०	०	७०	०
४१७	बालविवाह न्यूनिकारणका लागि वडा स्तरमा सर्वदलिय टोली निर्माण गरी परिचालन गर्ने	वडा नं ७	२२५२९	५०		५०	०	०	०	५०	०

४१८	प्रदेश सरकारद्वारा सञ्चालित छोरी बीमा कार्यक्रममा पहुँच बढाउन सहजीकरण गर्ने ।	बडा नं ७	२२५२९	५		५	०	०	०	५	०
४१९	बीस वर्ष पछि छोराछोरीको विवाह गर्ने परिवारको लागि वर्षमा दुई पटक (पौष र चैत्र) पुरस्कार तथा सम्मान समारोह आयोजना गर्ने ।	बडा नं ७	२२५२९	५०		५०	०	०	०	५०	०
४२०	विविध खर्च	बडा नं ७	२२७११	२,००		200	0	०	०	२,००	०
४२१	जनकपुर भ्रमरपुरा सडक देखि खुट्टा जाने बाटो सम्म सडक स्तरोन्नति	बडा नं ७	३११५१	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
४२२	बिन्देश्वर झा को घरदेखि कुशेश्वर झा को घरसम्मको सडक स्तरोन्नति	बडा नं ७	३११५१	१,५०			०	१,५०	०	०	१,५०
४२३	पचिया देवीको घरदेखि विजय खत्वेको घरसम्म को सडक स्तरोन्नति गर्ने	बडा नं ७	३११५१	७,००			०	७,००	०	०	७,००
४२४	राम जीवन साहको घरदेखि अजय यादवको घरसम्म सडक स्तरोन्नति गर्ने	बडा नं ७	३११५१	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
४२५	महेशिया सडक ग्रेभल गर्ने कार्य	बडा नं ७	३११५१	४,००			०	४,००	०	०	४,००
४२६	बिभिन्न ठाँउमा खानेपानी हैण्ड पाईप जडान गर्ने कार्य	बडा नं ७	३११५६	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
४२७	राम कृपाल साहको खेतदेखि मेन रोडको पुला हुदै पिपरा सिमाना सम्म पैनी जिर्नोद्वारा गर्ने	बडा नं ७	३११५९	७,००			०	७,००	०	०	७,००
४२८	श्याम प्रसाद शर्माको घरदेखि जगदिश साहको घरहुदै पुनित पजियारको घरसम्म नाला निर्माण कार्य गर्ने र महन्थी साहको घरदेखि बम पोखरी सम्म नाला निर्माण कार्य गर्ने	बडा नं ७	३११५९	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००

८०२१८४०९२०८ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.८

४२९	प्रदेश सरकारद्वारा सञ्चालित छोरी बीमा कार्यक्रममा पहुँच बढाउन सहजीकरण गर्ने ।	वडा नं ८	२२५२९	५		५	०	०	०	५	०
४३०	गाँउ वा नगरपालिकाले सेवा निवृत्त कर्मचारिहरु सहितको सम्पन्न र बोलवाला व्यक्तिहरुको संगठन बनाउने र त्यसलाई कानूनी मान्यता दिई बाल विवाह न्यूनिकरणका परिचालन गर्ने	वडा नं ८	२२५२९	३०		३०	०	०	०	३०	०
४३१	स्थानिय स्तरका धर्मगुरु, पण्डित, तथा विवाह गराउने अन्य व्यक्तिहरुलाई स्थानिय सरकारले सुचिकरण गरी उनीहरुबाट मात्र विवाह गराउन कानुन बनाई बालविवाह गराउनेलाई कानुनी ल्याउने र उनीहरुलाई बालविवाहलाई प्रोत्साहन गर्ने पुराना समाजिक परम्परा र चलनहरु परिवर्तन गर्न परिचालन गर्ने	वडा नं ८	२२५२९	२५		२५	०	०	०	२५	०
४३२	बालविवाह न्यूनिकरणका लागि वडा स्तरमा सर्वदलिय टोली निर्माण गरी परिचालन गर्ने	वडा नं ८	२२५२९	२५		२५	०	०	०	२५	०
४३३	बाल अधिकार समिति र बाल क्लबहरुले विपन्न वर्गका किशोरीहरुलाई उच्चशिक्षा सम्म पहुँच बढाउन विशेष छात्रवृत्तीको व्यवस्था गर्न स्थानीय तथा प्रदेश सरकारसँग वकालत गर्ने	वडा नं ८	२२५२९	१०		१०	०	०	०	१०	०
४३४	दहेज विनाको सामूहिक विवाह समारोह आयोजना गरी विवाहका लागि उमेर पुगेका छोरीहरु भएका परिवारलाई सहयोग गर्ने	वडा नं ८	२२५२९	२,००		200	0	०	०	२,००	०

४३५	स्थानिय स्तरमा भएका बाल विवाह न्यूनीकरणमा काम गर्ने औपचारिक तथा अनौपचारिक सरचनाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी र किशोरीहरुलाई बाल क्लवमा एकबद्ध गरी परिचालन गर्ने ।	वडा नं ८	२२५२९	६०		६०	०	०	०	६०	०
४३६	बीस वर्ष पछि छोराछोरीको विवाह गर्ने परिवारको लागि वर्षमा दुई पटक (पौष र चैत्र) पुरस्कार तथा सम्मान समारोह आयोजना गर्ने ।	वडा नं ८	२२५२९	२०		२०	०	०	०	२०	०
४३७	विविध खर्च	वडा नं ८	२२७११	१,२५	125		0	०	०	१,२५	०
४३८	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको औषधि खरिद गर्ने	वडा नं ८	२७२१३	४,००	400		0	०	०	४,००	०
४३९	भगवानपुर टोलको श्याम महतोर राम यादव समेतको घर भएको सडक ढलान गर्ने	वडा नं ८	३११५१	९,००			०	९,००	०	०	९,००
४४०	लो न पा ८ को वडा कार्यालयको कम्पाउन्ड वाल निर्माण समेत पूर्वाधार विकास	वडा नं ८	३११५१	१७,००			०	१७,००	०	०	१७,००
४४१	वडाका विभिन्न टोलमा खानेपानी पाईप जडान गर्ने कार्य	वडा नं ८	३११५६	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
४४२	झिझा टोलको पुरानो दलान भत्काइ नयाँ भवन निर्माण गर्ने	वडा नं ८	३११५९	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
४४३	कविरगामा पुर्नी पोखरीको जग्गामा कविर भवन निर्माण गर्ने कार्य	वडा नं ८	३११५९	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
८०२१८४०९२०९ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.९											
४४४	स्थानिय स्तरमा भएका बाल विवाह न्यूनीकरणमा काम गर्ने औपचारिक तथा अनौपचारिक सरचनाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी र किशोरीहरुलाई बाल क्लवमा एकबद्ध गरी परिचालन गर्ने	वडा नं ९	२२५२२	१,२५		125	0	०	०	१,२५	०

४४५	स्थानिय स्तरका धर्मगुरु, पण्डित, तथा विवाह गराउने अन्य व्यक्तिहरुलाई स्थानिय सरकारले सुचिकरण गरी उनीहरुबाट मात्र विवाह गराउन कानुन बनाई बालविवाह गराउनेलाई कानुनी ल्याउने र उनीहरुलाई बालविवाहलाई प्रोत्साहन गर्ने पुराना समाजिक परम्परा र चलनहरु परिवर्तन गर्न परिचालन गर्ने	बढा नं ९	२२५२२	२५		२५	०	०	०	२५	०
४४६	प्रदेश सरकारद्वारा सञ्चालित छोरी बीमा कार्यक्रममा पहुँच बढाउन सहजीकरण गर्ने	बढा नं ९	२२५२२	१५		१५	०	०	०	१५	०
४४७	२० वर्ष पछि छोराछोरीको विवाह गर्ने अभिभावकलाई वडा कार्यालयले नगरपालिका मार्फत कृषि तथा व्यवसायिक कामको लागि स्थानिय सरकारसंग आर्थिक सहूलियतको लागि सिफारिस गर्ने	बढा नं ९	२२५२२	५		५	०	०	०	५	०
४४८	लोहारपट्टी न पा ९, अन्तर्गतमा लिजमा जग्गा भाडा लिइ कृषि फर्म संचालन गर्ने कार्यको लागि	बढा नं ९	२२५२२	५,००			०	५,००	०	५,००	०
४४९	गाई भैसी पालन कार्यक्रमलाई व्यवसायीकरण तथा आधुनिकीकरण गर्न का निमित्त कार्य	बढा नं ९	२२५२९	१,९०			०	१,९०	०	१,९०	०
४५०	लोहारपट्टी न पा ९ अन्तर्गतका प्रत्येक घरधुरीलाई एक एक वटा आँप र लिचीको बोट उपलब्ध गराउने कार्यक्रम	बढा नं ९	२२५२९	३,००			०	३,००	०	३,००	०
४५१	लोहारपट्टी न पा ९ को कृषकहरुको खेती योग्य जग्गाको माटो व्यवस्थापन (माटो जाँच सम्बन्धि तालीम शिविर संचालन गर्ने कार्य)	बढा नं ९	२२५२९	७,००			०	७,००	०	७,००	०
४५२	लोहारपट्टी न पा ९ अन्तर्गतमा आधारभूत अतिरिक्त शिक्षा कक्षा १-१० सम्म प्रदान गर्ने गराउने	बढा नं ९	२२५२९	१,१०	110		0	०	०	१,१०	०

४५३	लोहारपट्टी न पा ९ अन्तर्गतमा प्रोढ शिक्षा साक्षरता अभियान संचालन गराउने कार्यक्रम	वडा नं ९	२२५२९	२,००	200		0	०	०	२,००	०
४५४	लोहारपट्टी न पा ९ का वडा कार्यालय संचालन गर्न विविध खर्चको लागि छुट्याएको रकम	वडा नं ९	२२७११	३,३०	330		0	०	०	३,३०	०
४५५	लोहारपट्टी न पा ९ वडा को आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र पिपराढी लाई अति आवश्यक औषधि खरिद व्यवस्थापन तथा विविध खर्च गर्ने कार्य	वडा नं ९	२७२१३	१,००		100	0	०	०	१,००	०
४५६	लोहारपट्टी न पा ९ वडा कार्यालयको लागि भन्सार महसुल नहुने गरी एउटा एम्बुलेन्स खरिद गर्ने कार्य	वडा नं ९	३११२१	२५,००			०	२५,००	०	०	२५,००
४५७	लोहारपट्टी न पा ९ वडाका रामरतन यादवको घरदेखि पश्चिम तर्फ जाने सडकमा माटो तथा ग्रेभल गरी मर्मत गर्ने	वडा नं ९	३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
४५८	यस लोहारपट्टी न पा ९ नं वडा अन्तर्गतका घर परिवारहरू लाई खानेपानी पाईप उपलब्ध गराउने कार्यक्रम	वडा नं ९	३११५६	९,००			०	९,००	०	०	९,००
८०२१८४०९५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
४५९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११११	२,५२,००			०	२,५२,००	०	२,५२,००	०
४६०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	७,६६			०	७,६६	०	७,६६	०
४६१	रोजगार संयोजकको तलब		२११११	४,९४			०	४,९४	०	४,९४	०

४६२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	१५,६०			०	१५,६०	०	१५,६०	०
४६३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च		२११११	६,४६			०	६,४६	०	६,४६	०
४६४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर		२११११	४,५०			०	४,५०	०	४,५०	०
४६५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)		२११११	६,५४,००			०	६,५४,००	०	६,५४,००	०
४६६	रोजगार सहायकको तलब		२११११	३,९३			०	३,९३	०	३,९३	०
४६७	प्राविधिक सहायकको तलब		२११११	३,९३			०	३,९३	०	३,९३	०
४६८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	४३,०२			०	४३,०२	०	४३,०२	०
४६९	कृषि स्नातक करार		२११११	४,८०			०	४,८०	०	४,८०	०
४७०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता		२११११	४,००			०	४,००	०	४,००	०
४७१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		२११११	२,८९,००			०	२,८९,००	०	२,८९,००	०
४७२	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	१०			०	१०	०	१०	०
४७३	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२१	१०			०	१०	०	१०	०

४७४	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२११२१	१०			०	१०	०	१०	०
४७५	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता		२११३१	११			०	११	०	११	०
४७६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता		२११३१	१७			०	१७	०	१७	०
४७७	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता		२११३१	११			०	११	०	११	०
४७८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		२२११२	७			०	७	०	७	०
४७९	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		२२२२१	९६			०	९६	०	९६	०
४८०	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छुपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)		२२३११	१,५०			०	१,५०	०	१,५०	०
४८१	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		२२३११	१,८०			०	१,८०	०	१,८०	०
४८२	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लान्ट तालिम		२२५११	२,००			०	२,००	०	२,००	०
४८३	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम		२२५१२	७५			०	७५	०	७५	०
४८४	पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभिमुखिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरूको व्यवस्थापनका लागि कम्तिमा वर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरू समेतको सहभागि		२२५१२	१,३०			०	१,३०	०	१,३०	०
४८५	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान		२२५२२	६,५०			०	६,५०	०	६,५०	०

४८६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा		२२५२२	२,१५			०	२,१५	०	२,१५	०
४८७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ		२२५२२	२०			०	२०	०	२०	०
४८८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	४,००			०	४,००	०	४,००	०
४८९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	१,४०			०	१,४०	०	१,४०	०
४९०	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ		२२५२२	२०			०	२०	०	२०	०
४९१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२५२२	११,१५			०	११,१५	०	११,१५	०
४९२	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम		२२५२२	६५			०	६५	०	६५	०
४९३	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	३,३५			०	३,३५	०	३,३५	०
४९४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२५२२	३,००			०	३,००	०	३,००	०
४९५	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको धानबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		२२५२२	६,००			०	६,००	०	६,००	०
४९६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		२२५२२	५०			०	५०	०	५०	०
४९७	फलफूल बगैँचा व्यवस्थापन कार्यक्रम लोहरपटी-७		२२५२२	५,२०			०	५,२०	०	५,२०	०

४९८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	२३,६०			०	२३,६०	०	२३,६०	०
४९९	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	५०			०	५०	०	५०	०
५००	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)		२२५२२	६,७९			०	६,७९	०	६,७९	०
५०१	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)		२२५२२	५,००			०	५,००	०	५,००	०
५०२	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	३,२०			०	३,२०	०	३,२०	०
५०३	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन		२२५२२	१,१०			०	१,१०	०	१,१०	०
५०४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२२	१,००			०	१,००	०	१,००	०
५०५	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।		२२५२२	५,००			०	५,००	०	५,००	०
५०६	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरीय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)		२२५२२	२,८१			०	२,८१	०	२,८१	०
५०७	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	१,००			०	१,००	०	१,००	०
५०८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२२	३,००			०	३,००	०	३,००	०
५०९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)		२२५२२	१,५०			०	१,५०	०	१,५०	०

५१०	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	४,००			०	४,००	०	४,००	०
५११	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	२०			०	२०	०	२०	०
५१२	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१,००			०	१,००	०	१,००	०
५१३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम		२२५२२	७८			०	७८	०	७८	०
५१४	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ तरकारीवाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१२,००			०	१२,००	०	१२,००	०
५१५	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)		२२५२२	२४,०७			०	२४,०७	०	२४,०७	०
५१६	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)		२२५२२	३०			०	३०	०	३०	०
५१७	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण		२२५२२	१,२०			०	१,२०	०	१,२०	०

५१८	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)		२२५२२	३,००			०	३,००	०	३,००	०
५१९	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि		२२५२२	१,९०			०	१,९०	०	१,९०	०
५२०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१०,५९			०	१०,५९	०	१०,५९	०
५२१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)		२२५२२	५,००			०	५,००	०	५,००	०
५२२	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण		२२५२२	१,२०			०	१,२०	०	१,२०	०
५२३	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्		२२५२२	१,२२			०	१,२२	०	१,२२	०
५२४	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण		२२५२२	१०			०	१०	०	१०	०
५२५	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ माछा पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१५,००			०	१५,००	०	१५,००	०

५२६	सुर्तिजन्य पदार्थ सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	२५			०	२५	०	२५	०
५२७	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च		२२५२९	२,६५			०	२,६५	०	२,६५	०
५२८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन		२२६१२	६०			०	६०	०	६०	०
५२९	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च		२२७११	५१			०	५१	०	५१	०
५३०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		२२७११	११,००			०	११,००	०	११,००	०
५३१	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२५३११	१,१८			०	१,१८	०	१,१८	०
५३२	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन		२५३११	८३			०	८३	०	८३	०
५३३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	८,८६			०	८,८६	०	८,८६	०
५३४	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन		२५३११	४,६९			०	४,६९	०	४,६९	०
५३५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	४३,५६			०	४३,५६	०	४३,५६	०
५३६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२५३११	२,४१			०	२,४१	०	२,४१	०

५३७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२५३११	४,९१			०	४,९१	०	४,९१	०
५३८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	१८,३७			०	१८,३७	०	१८,३७	०
५३९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१,२६			०	१,२६	०	१,२६	०
५४०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२५३११	३,८९			०	३,८९	०	३,८९	०
५४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	७,०५			०	७,०५	०	७,०५	०
५४२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२५३११	६,५४			०	६,५४	०	६,५४	०
५४३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२५३११	५८			०	५८	०	५८	०
५४४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	१,९५			०	१,९५	०	१,९५	०
५४५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	२,५६			०	२,५६	०	२,५६	०
५४६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	१०,९३			०	१०,९३	०	१०,९३	०
५४७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	१,२१,०१			०	१,२१,०१	०	१,२१,०१	०
५४८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	३,९६			०	३,९६	०	३,९६	०

५४९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	५७,७७			०	५७,७७	०	५७,७७	०
५५०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२५३११	७,८२			०	७,८२	०	७,८२	०
५५१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	२०,९४			०	२०,९४	०	२०,९४	०
५५२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	२४,४४			०	२४,४४	०	२४,४४	०
५५३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	९,०२			०	९,०२	०	९,०२	०
५५४	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन		२५३११	१,७०			०	१,७०	०	१,७०	०
५५५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	१०,२९			०	१०,२९	०	१०,२९	०
५५६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	५०,६८			०	५०,६८	०	५०,६८	०
५५७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२५३११	३,२१			०	३,२१	०	३,२१	०
५५८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२५३११	१८,०३			०	१८,०३	०	१८,०३	०
५५९	तेकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	२१,५५			०	२१,५५	०	२१,५५	०

५६०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२५३११	१३,५५			०	१३,५५	०	१३,५५	०
५६१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२५३११	२१,५९			०	२१,५९	०	२१,५९	०
५६२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	४,३५			०	४,३५	०	४,३५	०
५६३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२५३११	३,२४			०	३,२४	०	३,२४	०
५६४	हात्तीपाइले रोग विरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) संचालन (१५ जिल्लाका १९० पालिकाहरू)		२५३१२	९,७०			०	९,७०	०	९,७०	०
५६५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२७२१३	२१,३०			०	२१,३०	०	२१,३०	०
५६६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. २ को महोत्तरी जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत लोहरपट्टी न.पा.- ४०० वटा (क्रमागत)		३११११	३७,००			०	३७,००	०	०	३७,००
५६७	महोत्तरी जिल्ला लोहारपट्टी-७ भ्रमरपुरा श्री रामदेव जनता उ.मा.वि क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण कार्य ।		३१११२	५०,००			०	५०,००	०	०	५०,००
५६८	केन्द्रबाट छुनोट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान		३१११२	१२,००			०	१२,००	०	०	१२,००

५६९	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान		३१११२	२४,००			०	२४,००	०	०	२४,००
५७०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान		३१११२	६५,००			०	६५,००	०	०	६५,००
५७१	उखु पकेट क्षेत्रमा स्यालो ट्युबवेल जडान		३११२२	१०,००			०	१०,००	०	०	१०,००
५७२	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद		३११२२	४,००			०	४,००	०	०	४,००
५७३	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)		३११३४	३,००			०	३,००	०	०	३,००
५७४	महोत्तरी जिल्ला, लोहारपट्टी न.पा. ७ भ्रमरपुरा देखी ब्रह्मस्थान हुँदै मेन सडक सम्म सडक तथा नाला निर्माण गर्ने कार्य ।		३११५१	४८,५०			०	४८,५०	०	०	४८,५०
५७५	पिप्रादी झो.पु., महारानी स्थान, अन्धा अन्धी श्रवण गढ झो.पु.महदैया सुखैनिया बिगहि नदि झोपु ,गेरुका धाम खुडा बजार बिगही नदि झोपु , लोहारपट्टी नगरपालिका, महोत्तरी		३११५१	५,००			०	५,००	०	०	५,००
५७६	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)		३११५३	८,००			०	८,००	०	०	८,००
५७७	लोहारपट्टी न पा ४, ७, ८ र ९ खापाआ, महोत्तरी		३११५६	३,००			०	३,००	०	०	३,००
५७८	महोत्तरी जिल्ला लोहारपट्टी न.पा. अन्तर्गत लोहारपट्टी हाटबजार सुधार निर्माण कार्य ।		३११६१	४८,५०			०	४८,५०	०	०	४८,५०

८०२१८४०९५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
५७९	लोहारपट्टी नगरपालिका अन्तर्गत खाने पानी हैण्ड पाईप(टुपवेल) जडान गर्ने		३९९५६	७०,००			०	७०,००	०	०	७०,००
८०२१८४०९५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
५८०	रातु खोला पूल निर्माण लोहारपट्टी पिपराढी भ्रमरपुर सडक अन्तर्गत पिपराढी भ्रमरपुराको विचमा		३९९५९	५०,००			०	५०,००	०	०	५०,००
८०२१८४०९५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
५८१	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान		३९९५९	३०,००			०	०	३०,००	०	३०,००
कुल जम्मा				६९,५९,९४			२२,३७,७०	३७,७९,००	९,४२,४४		

निर्णय नं.२ :-

लोहारपट्टी नगरपालिकाको छैठौं नगर सभा मिति २०७९।०३।१० गतेका दिन बसेको बैठकमा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक तथा नगर उपप्रमुख श्री सरिता शर्माले प्रस्तुत गर्नु भएको लोहारपट्टी नगरपालिकाको अगामी आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को निति बजेट तथा कार्यक्रम एव वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम सँग सम्बन्धित विनियोजन विधेयक,२०७९ माथी विस्तृत छलफल भई देहाय अनुसार पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

लोहारपट्टी नगरपालिका, महोत्तरी को आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना :

लोहारपट्टी नगरपालिका, महोत्तरी २०७९/८० को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम लोहारपट्टी नगरपालिका, महोत्तरीको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम “लोहारपट्टी नगरपालिका, महोत्तरीको विनियोजन ऐन, २०७९ ” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

(१)आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६९,५९,९४,०००.०० (अक्षेरूपी रुपैयाँ एकसठ्ठी करोड एकाउन्न लाख चौध हजार मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३ . विनियोजन :

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित्त लोहरपट्टी नगरपालिका, महोत्तरीको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची - १

दफा -२ सँग सम्बन्धित

नेपाल सरकारको धारा-२२९(२) वमोजिम सञ्चित कोषबाट विनियोजित हुने रकम

सि.नं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	बजेट			
			चालु	पूँजिगत	वित्तीय	जम्मा
१.	नेपाल सरकार वित्तीय समानिकरण	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	७७४१	१२१३५९	०	१२९१००
२.	सशर्त अनुदान नेपाल सरकार	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	२०४२००	३१८००	०	२३६०००
३.	नेपाल सरकार समपुरक अनुदान	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय	०	५०००	०	५०००
४.	नेपाल सरकार विषेश अनुदान	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय	०	७०००	०	७०००
५.	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	२३००	६९४४	०	९२४४
६.	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय	०	२०००	०	२०००
७.	प्रदेश सरकार विषेश अनुदान	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय	०	३०००	०	३०००
८.	नेपाल सरकार राजश्व बाँडफाँड	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	१०१६०५	६	०	१०१६११

९.	प्रदेश सरकार राजस्व बाँडफाँड	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	५३००	०	०	५३००
१०.	आन्तरिक श्रोत मौज्दात समेत	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	४२४८९	७४३७०	०	११६८५९
जम्मा			३६३६३५	२५१४७९	०	६१५११४

निर्णय नं.३:-

लोहारपट्टी नगरपालिकाको स्थानीय राजस्व परामर्श समितिका संयोजक तथा नगर उपप्रमुख श्री सरिता शर्माले मिति २०७९।०३।१० गतेका दिन बसैको बैठकमा प्रस्तुत गर्नु भएको लोहारपट्टी नगरपालिकाको अगामी आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न निमित्त प्रस्तुत गर्नु भएको विधेयक प्रस्ताव माथी विस्तृत छलफल भई देहाय अनुसार लोहारपट्टी नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७९ पारित गर्न निर्णय गरियो ।

लोहारपट्टी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न वनेको विधेयक

प्रस्तावना :-

लोहारपट्टी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त, स्थानिय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी संविधानको धारा २२६ को उपधारा (१) वमोजिम, लोहारपट्टी नगर सभाले यो अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न सम्बन्धि ऐन बनाई लागू गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:-

- (१) यस ऐनको नाम "आर्थिक ऐन, २०७९" रहेको छ ।
- (२) यो ऐन नगर सभाबाट स्वीकृती भएपछि २०७९ साल श्रावण १ गते देखि लोहारपट्टी नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. परिभाषा:- विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,-

- (क) "ऐन" भन्नाले लोहारपट्टी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९ सम्झनु पर्छ ।
- (ख) "कार्यपालिका" भन्नाले लोहारपट्टी नगर कार्यपालिका सम्झनु पर्छ ।
- (ग) "नगरपालिका" भन्नाले लोहारपट्टी नगरपालिका सम्झनु पर्छ ।

(घ) "फर्म" भन्नाले प्रचलित कानून वमोजिम दर्ता भए वा नभएको जुन सुकै फर्म सम्झनु पर्छ ।

(ङ) "व्यक्ती" भन्नाले यस ऐन वमोजिम कर तिर्नु पर्ने दायित्व भएको जुनसुकै व्यक्ति सम्झनु पर्छ ।

(च) "सभा" भन्नाले लोहारपट्टी नगर पालिकाको सभा सम्झनु पर्छ ।

(छ) "संविधान" भन्नाले नेपालको संविधानलाई सम्झनु पर्छ ।

३. सम्पति कर :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूचि (१) वमोजिम एकिकृत सम्पति कर/घर जग्गा कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. भूमि कर (मालपोत) :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूचि (२) भूमि कर (मालपोत) लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. घर वहाल कर :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छपर, जग्गा वा पोखरी पुरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) वमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाईने र असूल उपर गरिने छ ।

६. व्यवसाय कर :-

नगरपालिका क्षेत्रभित्र, व्यवसाय वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) वमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरे वापत अनुसूचि (५) वमोजिमको कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

८. सवारी साधन कर :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) वमोजिमको सवारी साधन कर लगाईने र असूल उपर गरिने छ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि वमोजिम हुनेछ ।

९. विज्ञापन कर :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि(७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१०. मनोरञ्जन कर :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि(८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुने छ ।

११. वहाल विटौरी शुल्क :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) बमोजिम उल्लेख भए अनुसार हाट वजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार वहाल विटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. पार्किङ्ग शुल्क :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ्ग शुल्क लगाइने तथा असूल उपर गरिनेछ ।

१३. सेवा, सिफारिस शुल्क दस्तुर :-

नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (११) बमोजिममा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४. पर्यटन शुल्क :

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची (१२) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र अशुल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१५. कर छुट नहुने :

यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।

१६. कर तथा शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि :

यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची (१)

दफा ३ संग सम्बन्धीत

एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा करका दरहरु

सि.नं.	करका क्षेत्र/विवरण				दर
१	१	देखि	२ लाख	सम्म	३०।०
२	२ लाख १	देखि	४ लाख	सम्म	५०।०
३	४ लाख १	देखि	६ लाख	सम्म	७०।०
४	६ लाख १	देखि	८ लाख	सम्म	९०।०
५	८ लाख १	देखि	१० लाख	सम्म	११०।०
६	१० लाख १	देखि	१३ लाख	सम्म	१४०।०
७	१३ लाख १	देखि	१६ लाख	सम्म	१७०।०
८	१६ लाख १	देखि	१९ लाख	सम्म	२००।०
९	१९ लाख १	देखि	२१ लाख	सम्म	२४०।०
१०	२१ लाख १	देखि	२४ लाख	सम्म	२८०।०
११	२४ लाख १	देखि	२७ लाख	सम्म	३२०।०
१२	२७ लाख १	देखि	३० लाख	सम्म	३६०।०
१३	३० लाख १	देखि	३५ लाख	सम्म	४१०।०
१४	३५ लाख १	देखि	४० लाख	सम्म	४६०।०
१५	४० लाख १	देखि	४५ लाख	सम्म	५१०।०
१६	४५ लाख १	देखि	५० लाख	सम्म	५६०।०
१७	५० लाख १	देखि	५५ लाख	सम्म	६१०।०
१८	५५ लाख १	देखि	६० लाख	सम्म	६६०।०

१९	६० लाख १	देखि	६५ लाख	सम्म	७१०।०
२०	६५ लाख १	देखि	७० लाख	सम्म	७६०।०
२१	७० लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	८१०।०
२२	८० लाख १	देखि	९० लाख	सम्म	९६०।०
२३	९० लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	१०६०।०
२४	१ करोड १	देखि	१ करोड २० लाख	सम्म	१२१०।०
२५	१ करोड २० लाख १	देखि	१ करोड ४० लाख	सम्म	१३६०।०
२६	१ करोड ४० लाख १	देखि	१ करोड ६० लाख	सम्म	१५१०।०
२७	१ करोड ६० लाख १	देखि	१ करोड ८० लाख	सम्म	१६१०।०
२८	१ करोड ८० लाख १	देखि	२ करोड	सम्म	१८१०।०
२९	२ करोड १	देखि	२ करोड २० लाख	सम्म	१९६०।०
३०	२ करोड २० लाख १	देखि	२ करोड ४० लाख	सम्म	२१६०।०
३१	२ करोड ४० लाख १	देखि	२ करोड ६० लाख	सम्म	२३६०।०
३२	२ करोड ६० लाख १	देखि	२ करोड ८० लाख	सम्म	२५६०।०
३३	२ करोड ८० लाख १	देखि	३ करोड	सम्म	२७६०।०
३४	३ करोड १	देखि	३ करोड ५० लाख	सम्म	३०००।०

३५	३ करोड ५० लाख १	देखि	माथि रु. २१- प्रति हजारमा		
----	-----------------	------	---------------------------------	--	--

नोट :-

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ९ को दफा ५५ अनुसार एकीकृत सम्पत्ति कर र घर जग्गा कर लगाउने सम्बन्धमा सोही दफा ५५ को दफा २ उपदफा (१) बमोजिम कर लगाउदा देहायको विषयलाई आधार लिनु पर्नेछ ।

- (क) घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट र उपयोग वा अचल सम्पत्तिको उत्पादन सिल उपयोगको अवस्था ।
- (ख) नागरिकको जिवन स्तर, आर्थिक स्तर र कर तिर्न सक्ने क्षमता ।
- (ग) अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मुल्य तथा ह्रास मुल्य ।
- (घ) सभाले उपयुक्त ठानेका अन्य आधार ।

उल्लेखित आधारमा प्राविधिक र वैज्ञानिक पद्धतिहरु अपनाई सबै विवरण सहितको तथ्यांक संकलन गरी उल्लेखित कर दरमा सबै विवरण तयार भए पश्चात अगामी आ.व. २०७९/०८० को श्रावण १ देखी लागु हुने गरी निर्धारण भए अनुसारको घर जग्गा कर असुल गर्न लागु हुने छ ।

अनुसूची (२)

दफा ४ संग सम्बन्धीत

भूमी कर (मालपोत) दरहरु

सि.नं.	विवरण	दरहरु	
१	मालपोत कर	प्रति बिघा	प्रति कठा
	(क) अव्वल	१००।०	५।०
	(ख) दोयम	९०।०	४.५०।०
	(ग) सिम	७०।०	३.५०।०
	(घ) चहार	६०।०	३।०
	(ङ) जग्गाको न्यूनतम मालपोत कर	२०।०	

नोट - यस अधि गत विगत आ.व. का मालपोत कर तत् आ.व.मा निर्धारण भए बमोजिम असुल गरिने छ । बाँकी वक्यौता मालपोत करमा वार्षिक ५(पाँच) प्रतिशत थप जाँचिना लाग्ने छ ।

२.सम्पत्ती कर निर्धारण भई लागु नभए सम्म गाउँब्लक भित्र नापी भएको जग्गा वा जग्गामा बनेको घर समेतको मालपोत कर असुल गर्न प्रयोजनका लागि जग्गाको लालपुर्जा (जग्गा धनि प्रमाण पुर्जा) वितरण भएको आर्थिक वर्ष देखि लागु हुने गरि देहाय बमोजिमको मालपोत कर असुल गर्ने ।

क्र.स.	कर किसिम	दर रकम
१	आर सि सि पिलर छाना भएको घर जग्गा समेतको मालपोत प्रति कठा	५००।
२	इटाको गारो पक्की छाना भएको घर जग्गा समेतको मालपोत प्रति कठा	४००।
३	इटाको गारो खपरा टाइल्स जस्तापाता छानाभएको घरजग्गाको मालपोत प्रति कठा	३००।
४	कच्ची घर भएको घर जग्गाको मालपोत प्रति कठा	२००।
५	घर नभएको जग्गाको मालपोत कर प्रति कठा	१००।

अनुसूची (३)

दफा ५ संग सम्बन्धीत

घरबहाल करका दर

सि.न.	विवरण	दर प्रतिशत
१.	नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रको भवन, घर, पसल, ग्यारेज ,गोदाम, टहरा, छापरा, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहाल दिएकोमा सम्बन्धित धनिबाट भाडा रकमको	१०%

अनुसूची (४)

दफा ६ संग सम्बन्धित

व्यवसाय करका दरहरु

सि.न.	विवरण	दर
१.	<u>सुर्ति जन्य (चुरोट, विडी)</u>	
१.१	वितरक	४०००।०
१.२	थोक विक्रेता पसल	३०००।०
१.३	खुदरा विक्री पसल	१५००।०
२.	<u>मदिरा पसल</u>	
२.१	वितरक	५०००।०
२.२	थोक विक्रेता पसल	४०००।०
२.३	खुदरा विक्री पसल	२०००।०
३.	<u>हल्का पेय पदार्थ</u>	
३.१	वितरक	२५००।०
३.२	थोक विक्रेता पसल	२०००।०
३.३	खुदरा विक्री पसल	१०००।०
४.	<u>सुन, चाँदी पसल</u>	
४.१	थोक फैन्सी गहना वनाई विक्री गर्ने पसल	३०००।०
४.२	साना वा हातले गहना वनाइ विक्री गर्ने पसल	१५००।०
४.३	सधारण गहना वनाउने तथा मर्मत गर्ने पसल	१०००।०
५.	<u>औषधि पसल</u>	
५.१	औषधि वितरक	३०००।०
५.२	औषधि विक्रेता (थोक)	२०००।०
५.३	औषधि खुदरा पसल (डाक्टर भएको)	१५००।०
५.४	औषधि खुदरा पसल (डाक्टर नभएको)	१०००।०

६.	आयुर्वेदिक पसल	१०००।०
७.	<u>एग्रोभेट पसल</u>	
७.१	थोक विक्रेता पसल	१५००।०
७.२	खुदरा विक्री पसल	१०००।०
८.	<u>स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल</u>	
८.१	थोक विक्रेता पसल	१५००।०
८.२	खुदरा विक्री पसल	१०००।०
९.	<u>छपाई तथा प्रकाशन</u>	
९.१	अफसेट प्रेस	१५००।०
९.२	सधारण प्रेश ,फ्लेक्स बोर्ड समेत	१०००।०
१०.	काँपी उद्योग	१५००।०
११.	कस्मेटिक पसल	१०००।०
१२	<u>पलाई तथा ग्लास पसल</u>	
१२.१	थोक विक्रेता पसल	२०००।०
१२.२	खुदरा विक्री पसल	१०००।०
१३.	<u>लुब्रिकेशन तर्फ</u>	
१३.१	थोक विक्रेता पसल	२०००।०
१३.२	खुदरा विक्री पसल	१०००।०
१४.	<u>कपडा फैन्सी पसल</u>	
१४.१	थोक विक्रेता पसल	२०००।०
१४.२	खुदरा विक्री पसल	१५००।०
१५.	<u>वैग हाउस</u>	
१५.१	थोक विक्रेता पसल	१५००।०
१५.२	खुदरा विक्री पसल	१०००।०

१६.	घागो, टाँक, फसनर पसल	१०००।०
१७.	<u>ईलेक्ट्रोनिक्स पसल</u>	
१७.१	थोक विक्रेता पसल	२०००।०
१७.२	खुदरा विक्री पसल	१०००।०
१७.३	मोवाइल, घडी, रेडियो, क्यालकुलेटर, अडियो, भिडियो,कैसेट विक्री पसल	१०००।०
१७.४	मोवाइल, घडी, रेडिया, क्यालकुलेटर, अडियो, भिडियो, कैसेट मर्मत पसल	७५०।०
१८	<u>विद्युत समाग्री पसल</u>	
१८.१	थोक विक्रेता पसल	२०००।०
१८.२	खुदरा विक्री पसल	१०००।०
१९.	<u>हार्डवेयर मेशेनरी ,पेन्ट,स्यानेटरी,मार्बल्स पसल</u>	
१९.१	थोक विक्रेता पसल	२५००।०
१९.२	खुदरा विक्री पसल	१५००।०
२०.	<u>पेट्रोलियम पदार्थ</u>	
२०.१	पेट्रोल पम्प तिन वा सो भन्दा माथि	४०००।०
२०.२	पेट्रोल पम्प दुई वटा भएको	३०००।०
२०.३	पेट्रोल पम्प एक मात्र भएको	१५००।०
२०.४	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प नभएको डिलर	१०००।०
२०.५	ग्यास सिलिन्डर डिलर सब डिलर	१५००।०
२०.६	मट्टितेल मात्र बिक्री	१०००।०
२१.	<u>स्टिल आलुमिनियम पसल</u>	
२१.१	थोक विक्रेता पसल	२०००।०
२१.२	खुदरा विक्री पसल	१०००।०
२२.	<u>फर्निशर्स</u>	

२२.१	फ्लोरिड तथा फर्निशर्स थोक विक्रेता पसल	२०००।०
२२.२	फ्लोरिड तथा फर्निशर्स खुद्रा विक्रेता पसल	१०००।०
२३.	<u>सावारी साधन विक्री पसल</u>	
२३.१	बस, ट्रक, टयाक्टर, जिप, कार, भ्यान डिलर	५०००।०
२३.२	मोटर साईकल डिलर	३०००।०
२३.३.	साईकल पसल	१५००।०
२३.४	रिकन्डिसन हाउस	१०००।०
२३.५	टेम्पो,ई-रिक्सा डिलर	२५००।०
२३.६	विविध विषयका समान सप्लायर्स	२०००।०
२३.७	टायर डिलर	२०००।०
२३.८	पम्पिङ सेट ,जेनरेटर डिलर	१५००।०
२४.	<u>दैनिक उपभोग्य बस्तु</u>	
२४.१	खाद्यान्न किराना थोक पसल	२५००।०
२४.२	खाद्यान्न किराना खुद्रा विक्री पसल	१५००।०
२४.३	सानो किराना पसल आलु, प्याज,लहसुन,अदुवा पसल	१०००।०
२५.	<u>फलफुल पसल</u>	
२५.१	फलफुल थोक विक्रेता	१५००।०
२५.२	फलफुल खुद्रा बिक्री पसल	९००।०
२६.	<u>तरकारी साग सब्जी पसल</u>	
२६.१	थोक विक्रेता	१५००।०
२६.२	खुद्रा विक्रेता	५००।०
२७.	बस,ट्रक,टयाक्टर,जिप,कार,भ्यान पार्ट समान विक्रेता पसल	३०००।०
२८.	बस,ट्रक,टयाक्टर,जिप,कार,भ्यान मर्मत पसल(ग्यारेज)	१५००।०

२९.	मोटर साईकल, ई-रिक्सा, टेम्पु पार्ट समान विक्रेता पसल	२०००।०
३०.	मोटर साईकल, ई-रिक्सा, टेम्पु मर्मत पसल	१०००।०
३१.	साइकल मर्मत पसल	५००।०
३२.	सवारी साधनमा हावा टायर ,टियुव मर्मत पसल	५००।०
३३.	<u>सुती मात्रको कपडा पसल</u>	
३३.१	थोक विक्रेता पसल	२०००।०
३३.२	खुदरा विक्रि पसल	१०००।०
३४.	<u>विषेशज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा</u>	
३४.१	चिकित्सक(डाक्टर) कन्सलटेन्ट	२०००।०
३४.२	मेडिकल अफिसर एम.डी	१५००।०
३४.३	मेडिकल अफिसर एम.वि.वि.एस.	१०००।०
३४.४	कविराज	७५०।०
३४.५	दन्त चिकित्सक	१०००।०
३४.६	पशु चिकित्सक	१०००।०
३४.७	पशु चिकित्सक परदायक सेवा	५००।०
३४.८	सर्वेयर	७५०।०
३४.९	कन्सलटेन्ट सेवा ईन्जिनियरिंग फर्म	२०००।०
३४.१०	प्राविधिकवाट प्रति नक्सा	१५०।०
३४.११	कानुनी व्यवसायी ल फर्म तथा परामर्श सेवा	१५००।०
३४.१२	<u>लेखा परिक्षण व्यवसायी</u>	
क	सि.ए.	१५००।०
ख	लेखा परिक्षण सि.ए. बाहेक	१०००।०
३४.१३	अनुसन्धान कर्ता /परामर्श दता	१०००।०
३४.१४	ढुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय	१५००।०

३४.१५	स्वास्थ्य सम्बन्धि क्लिनिक(अल्ट्रासाउण्ड, एक्सरे,प्याथलोजी, दाँत,चस्मा) पसल	१०००।०
३४.१६	नर्सिङ्ग होम	२०००।०
३४.१७	<u>निर्माण व्यवसायी</u>	
क	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त “क” वर्ग	५०००।०
ख	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त “ख” वर्ग	४०००।०
ग	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त “ग” वर्ग	३०००।०
घ	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त “घ” वर्ग	२०००।०
३५.	<u>भवन निर्माण</u>	
३५.१	मिक्सचर र सटरिङ्ग समान भएको	१५००।०
३५.२	सटरिङ्ग समान मात्र भएको	१०००।०
३६.	ग्रिल उधोग	१५००।०
३७.	जुता चप्पल उधोग तथा सो-रुम	१५००।०
३८.	जुता चप्पल विक्री पसल	१०००।०
३९.	पशु अहार विक्री पसल	१०००।०
४०.	घरेलु कुटीर उधोग(अगरबत्ती,मैनबत्ती,अचार तथा अन्य)	१५००।०
४१.	कपडा तथा गार्मेन्ट उधोग	१५००।०
४२.	सिरक,डसना पसल	१०००।०
४३.	<u>कुटानी पेसानी उधोग (मिल)</u>	
४३.१	फ्लोर मिल	१५००।०
४३.२	सेलर मिल	१५००।०
४३.३	होलर मिल	१५००।०
४३.४	चिउरा मिल	१५००।०
४३.५	मसला मिल	१५००।०

४३.६	कुटाइ पिसाइ मिल	१०००।०
४४.	डेरी उधोग	१०००।०
४५.	दहि, दुध,मक्खन आदि विक्रेता	१०००।०
४६.	<u>उपभोग वस्तु उत्पादन उधोग</u>	
४६.१	कुकिज,नुडलस,बिस्कुट,पाउरोटी,दालमोठ,चाउमिन आदि	१५००।०
४७.	<u>वनजन्य उधोग</u>	
४७.१	स:मिल,प्लाई उधोग	४०००।०
४७.२	काठ विक्री डिपो	२०००।०
४७.३	काठको फर्निचर उधोग र शो रुम	१५००।०
४८.	मिनरल वाटर /बर्फ तथा आइसक्रिम उधोग	१५००।०
४९.	भाडा वर्तन उधोग(तामा, पितल, कुकर, अलुमिनियम आदि)	१५००।०
५०.	सेनेटरी उधोग	१५००।०
५१.	कसर/कंकिट ईट्टा भट्टा उधोग	६०००।०
५२.	<u>पर्यटन उधोग</u>	
५२.१	होटल लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	१५००।०
५२.२	भोजनालय	१५००।०
५२.३	मिठाई पसल	१५००।०
५२.४	पार्टी पैलेश	१५००।०
५२.५	साना खाजा,चिया नास्ता पसल	१५००।०
५२.६	मदिरा सहितको खाना नास्ता पसल	१५००।०
५३.	<u>टेन्ट हाउस</u>	
५३.१	विजुली डेकोरेसन/बैण्ड बाजा सहितको टेन्ट हाउस	२०००।०
५३.२	विजुली डेकोरेसन सहितको टेन्ट हाउस	१५००।०
५३.३	टेन्ट हाउस	१०००।०

५४.	कलर ल्याव फोटो स्टुडियो	७००।०
५५.	सिनेमा हल	५०००।०
५६.	<u>सञ्चार सेवा</u>	
५६.१	केवुल च्यानल प्रसारण	१०००।०
५६.२	एफ.एम. प्रसारण	१०००।०
५६.३	पत्रपत्रिका प्रकाशन	७५०।०
५६.४	फोटोकापी, पि.सि.ओ., साइवर तथा क्याफे	५००।०
५६.५	कुरियर सेवा	३००।०
५६.६	इन्टरनेट (WIFI) सेवा प्रदायक संस्था	३०००।००
५७.	<u>वित्तीय सेवा</u>	
५७.१	बाणिज्य बैंक शाखा कार्यालय	२५०००।०
५७.२	विकास बैंक	२४०००।०
५७.३	फाईनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय	२००००।०
५७.४	वित्तीय सहकारी संस्था	१००००।०
५७.५	रेमिटान्स सेवा	५०००।०
५७.६	बिमा कम्पनी शाखा कार्यालय	२०००।०
५७.७	बिमा एजेन्ट	५००।०
५७.८	नोटरी	५००।०
५८.	<u>शिक्षा सेवा</u>	
५८.१	निजी क्याम्पस तथा मा.वि. विद्यालय	५०००।०
५८.२	निजी आधारभुत विद्यालय	३०००।०
५८.३	निजी प्रा.वि.	२०००।०
५८.४	भाषा शिक्षा तथा कोचिङ्ग सेन्टर	१०००।०
५८.५	पोलिटेक्निक ईन्स्टीच्यूट	५०००।०

५९.	कम्प्युटर ईन्स्टीच्युट	१५००।०
६०.	सावारी चालक तालिम	१०००।०
६१.	गैर सहकारी संस्थाहरु	१०००।०
६२.	ट्राभल एजेन्सी	२०००।०
६३.	मेनपावर कम्पनी कार्यालय	२०००।०
६४.	टि.भि.,फ्रिज,मोटर पंखा, रेडियो, घडि,जेनेरेटर, कम्प्युटर, मोवाईल आदी मर्मत गर्ने पसल	१०००।०
६५.	<u>भाडा बर्तन, किचेन सामग्री पसल</u>	
६५.१	थोक विक्रेता	१५००।०
६५.२	खुद्रा विक्री पसल	१०००।०
६६.	गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल	५००।०
६७.	<u>पान पसल</u>	
६७.१	पान मसाला जर्दा आदी विक्री पसल	७५०।०
६७.२	पान पसल	५००।०
६८.	<u>धोवि पसल</u>	
६८.१	ड्राइक्लिनर	५००।०
६८.२	धोवि पसल साधारण	२००।०
६९.	सिलाई टेर्लस पसल	१०००।०
७०.	सिलाई मसिन मर्मत पसल	३००।०
७१.	सैलुन तथा ब्युटी पार्लर पसल	५००।०
७२.	जेनरल स्टोर्स /रेडिमेड पसल	१५००।०
७३.	माछा, मासु ,अण्डा विक्री पसल	१५००।०
७४.	पशुको छाला संकलन तथा विक्री	१०००।०
७५.	भूरा माछा बेच्ने व्यवसाय	१०००।०

७६.	माछा फारम	१५००।०
७७.	पोल्ट्रि फारम	२०००।०
७८	कृषि तथा पशू फारम	२५००।००
७९.	कागज ,प्लाष्टिक लगायत अन्य पुराना समानको रिकन्डिसन उधोग	१५००।०
८०	<u>उर्जा मूलक उधोग</u>	
८०.१	हाइड्रो पावर सम्बन्धि पार्ट उत्पादन	४०००।०
८०.२	वायो ग्याँस	३५००।०
८०.३	सौर्य शक्ति उत्पादन	२५००।०
८०.४	मर्मत सम्भार पार्ट विक्री पसल	१५००।०
८१.	<u>साइन बोर्ड आर्ट व्यवसाय</u>	
८१.१	डिजिटल आर्ट व्यवसाय	१०००।०
८१.२	अन्य आर्ट व्यवसाय	५००।०
८२.	<u>फुल बिरुवा विक्री पसल</u>	
८२.१	नर्सरी	७००।०
८२.२	फुल विक्री पसल	३००।०
८३	चदरा,जस्ता टिनको बक्सा पेटी विक्री पसल	१०००।०
८४	चिमनी ईटा भट्ठा उद्योग	२००००।०
उल्लेखित विवरणमा नपरेका व्यापार व्यवसाय क्षेत्रमा लगाउनु पर्ने कर नगरपालिकाले निर्णय गरी लिन सक्नेछ ।		

मेला तथा हाट बाजार दैनिक पटके व्यवसाय कर :

सि.नं.	विवरण	दर
--------	-------	----

१	मिठाई पसल(होटल)	४०।०
२	चिया जलपान पसल	३०।०
३	पान पसल	२०।०
४	मूरही भिल्ली आदी	२०।०
५	चूरा (चगेरा,छिट्टी,बोरा)	२०।०
६	मिठ्ठा को पसल	४०।०
७	केला प्रति पसल	२०।०
८	दही मटकुर एकको	१०।०
९	दही छाछ एकको	५।०
१०	दही मार एकको	१०।०
११	भारु थकरी	२०।०
१२	पता मल्हान	२०।०
१३	डोरा सूई फेरी	१०।०
१४	धूप खुद्रा बिक्री	१०।०
१५	टिकुली ,सिन्दुर आदी	१५।०
१६	पटवा चोटी आदी	१५।०
१७	किताब पसल	२०।०
१८	शैलुन पसल	२०।०
१९	कम्बल जोडा - एक	१०।०
२०	खुद्रा चूरी पसल	१५।०
२१	किराना पसल	६०।०
२२	फेरी पंखा	१०।०
२३	चाकु सरौता पसल	१५।०
२४	आँप पसल	२०।०

२५	सोना पसल	१००।०
२६	अन्य खिरा पसल	१५।०
२७	मनिहारा पसल	३०।०
२८	रेडिमेड कपडा पसल	५०।०
२९	जूता पसल	५०।०
३०	उन्नी कपडा पसल	५०।०
३१	रेशमी कपडा पसल	५०।०
३२	चश्मा पसल	२०।०
३३	ढोलक पसल	२०।०
३४	दवाई खिर्चिमिर्चि	५०।०
३५	भाडावर्तन पसल	१००।०
३६	पतरख भार एकको	२०।०
३७	माटोको भाठा वर्तन पसल	२०।०
३८	जडीबुट्टी पसल	४०।०
३९	श्रृङ्गार फैन्सी पसल	४०।०
४०	तरकारी पसल	४०।०
४१	फोटो शिशा लगाउने	२०।०
४२	माछा पसल थोकको	१५०।०
४३	खुदरा माछा पसल	१००।०
४४	फलफूल पसल	४०।०
४५	मुर्गा हाँस, परेवा, बगेरी विक्री गर्नेसंग	५०।०
४६	मट्टितेल, खानेतेल नून विक्री गर्नेसंग	२०।०
४७	आलु , प्याज पसल	४०।०
४८	काटेको खसी बोका मासु पसल	१५०।०

४९	मिरचाई , लहसुन	४०।०
५०	रवर गाडा एकको	४०।०
५१	दाउरा,वाँस गाडा एकको	५०।०
५२	मोची पसल	१०।०
५३	चाकु सरौता साम दिने	१५।०
५४	छाता ताला मर्मत	१५।०
५५	सुगा मैना जोडा	१५।०
५६	मेशनरी सामान घडी	५०।०
५७	चामल ,दाल	५०।०
५८	अण्डा बिक्री पसल	३०।०
५९	कसेरा वर्तन	२०।०
६०	लोहा माथी	१५।०
६१	आँपको कलम एक थानको	२०।०
६२	पटीया चट्टीयर	२०।०
६३	छिट्टी छोपी पसल	२०।०
६४	डोरी सावे	१०।०
६५	रकम खरीद पाल पट्टी	२०।०
६६	चूरी पसल	४०।०
६७	मूला साग सब्जी	३०।०
६८	अल्हुआ गाडा एकको	१५०।०
६९	अल्हुआ १०० के.जी.भन्दा कमको	५०।०
७०	तरबुज पइट ककरी गाडी एकको	७५।०
७१	आलु गाडा एकको	१००।०
७२	खुद्रा आलु पसल	५०।०

७३	राखी पसल	२०१०
७४	सतुवा पसल	२०१०
७५	माटोको घैटो	१०१०
७६	बर्फ बेचने	१५१०
७७	भूइकटहर	१५१०
७८	कुल्फ फालुदा	१५१०
७९	मकै भुटी बेच्ने	१५१०
८०	फलफुल ठेला	४०१०
८१	खैनी पसल	२५१०
८२	ऊखू (कुसियार) विक्री गर्नेसंग	१५१०
८३	बाजारमा प्रचारप्रसार गर्नेसंग	१५१०
८४	चटके खेल तमासा देखाउनेसंग	१५१०
८५	तरकारीको बिउविजन विक्री गर्नेसंग	२०१०
८६	पिठो बेच्नेसंग	२०१०
८७	दालदलहन खाद्यवस्तु पसल	२०१०
नोट : उल्लेखित अन्य छुटफुट व्यवसाय पसल मा रु.२० देखी रु.५० सम्म नगरपालीकाले कायम गर्नेछ ।		

अनुसूची (५)

दफा ७ संग सम्बन्धीत

जडिबुटि, कवाडी र जीवजन्तु करका दरहरु

सि.न.	विवरण	दर
१	कवारी माल समान	२०००।०
२	कानुनले निशेध गरेको जिवजन्तु बाहेकका अन्य मृत्यु वा मारिएको जिवजन्तुको हाड,सिंह,प्वाँख,छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायीक करोवार गरे बापत	३०००।०

अनुसूची (६)

दफा ८ संग सम्बन्धीत

सवारी साधन कर

सि.न.	विवरण	वार्षिक
१	बस,ट्रक,लहरी अन्य हेभि गाडी	४०००।०
२	मिनी बस, ट्रक	३०००।०
३	भाडाका जिप, कार ,भ्यान ,ट्याक्टर	२०००।०
४	भाडाका ट्याम्पु,ईरिक्सा	१०००।०
५	निजी जिप, कार, ट्याक्टर, ट्याम्पु, ई-रिक्सा	
६	मोटरसाईकल,स्कुटर	
उल्लेखित सवारी साधनको कर लोहारपट्टी नगरपालिका क्षेत्रभित्र ठेगाना रहने गरी दर्ता भएका सवारी साधनमा लाग्नेछ		

अनुसूची (७)

दफा ९ संग सम्बन्धीत

विज्ञापन कर

सि.नं.	विवरण	दर
१	सार्वजनिक रुपमा व्यवसायीक प्रयोजनको लागि सूर्तिजन्य, धुम्रपान ,माद्यक पर्दाथको होर्डिङ्ग बोर्ड, भित्ते लेखन , तुल व्यानर, सार्वजनिक स्थल,सडक छेउ राखिएकोमा	
क	होर्डिङ्ग बोर्ड प्रति वर्ग फुट	६०।०
ख	भित्ते लेखन वर्ग फुट	५०।०
ग	तुल व्यानर मा पटके	४०।०
२	सार्वजनिक रुपमा व्यवसाय प्रायोजनको लागि सि.नं.१ बाहेक होटल ,व्यवसाय,व्यपार आदीमा होर्डिङ्ग बोर्ड, भित्ते लेखन , तुल व्यानर,सार्वजनिक स्थल,सडक छेउ राखिएकोमा	
क	होर्डिङ्ग बोर्ड प्रति वर्ग फुट	५०।०
ख	भित्ते लेखन वर्ग फुट	३०।०
ग	तुल व्यानर एक पटकको लागि प्रति व.फु.	२०।०

अनुसूची (द)

दफा १० संग सम्बन्धीत

मनोरञ्जन कर

सि.नं.	विवरण	दर
१	सिनेमा हल,साँस्कृती प्रर्दशन हल तथा मनोरञ्जन प्रर्दशन स्थलको प्रवेश शुल्कमा रु. २।- प्रतिशतका दरले मनोरञ्जन कर लगाउने	
२	जादु सर्कस प्रति दिन	५००।०
३	खेल तमासा प्रति दिन	४००।०
४	विशेष मेलामा राखीने मनोरञ्जनका साधनलाई अनुमती दिदाँ रु. १०००।०० का दरले अग्रीम बुझाउनु पर्ने	

अनुसूची (९)

दफा ११ संग सम्बन्धित

बहाल विटौरी शुल्क

सि.नं.	विवरण	दर
१	टहरो ,छाप्रोको मासिक	५००।०
२	घुम्ती मासिक	२००।०
३	ठेला मासिक	५०।०

अनुसूची (१०)

दफा १२ संग सम्बन्धीत

पार्किङ्ग शुल्क

सि.नं.	विवरण (सावारी साधनको किसिम)	दर
१	बस ट्रक हभी गाडीमा	२५।०
२	जिप टयाम्पू टयाक्सीका साधन	१५।०
३	मोटरसाईकल	१०।०
	<u>विदेशी गाडी भएमा</u>	
१	बस ट्रक हभी गाडीमा	३५।०
२	जिप टयाम्पू टयाक्सीका साधन	२०।०
३	मोटरसाईकल	५।०
४	मिनी बस ट्रक	२५।०
५	छ चक्का माथिको साधनमा	७५।०

अनुसूची (११)

दफा १३ संग सम्बन्धीत

सेवा शुल्क, दस्तुर

सि.नं.	विवरण	दर
१	नागरिकता सिफारिश (वंशज)	१००।०
२	नागरिकता सिफारिश (अंगिकृत)	१५०।०
३	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	१००।०
४	स्वदेशको लागि सामान्य सिफारिश	५०।०
५	नाम थर,संशोधन सिफारिश	१००।०
६	नाता प्रमाणित सिफारिश/नाता कायम सिफारिश/बसोवास प्रमाणित सिफारिश	१००।०
७	पारिवारिक विवरण सिफारिश	१००।०
८	मधेशी, आदिवासी, दलित लगायतका पिछडिएका क्षेत्र सिफारिश	निःशुल्क
९	नाबालक सिफारिश	५०।०
१०	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिश	१००।०
११	विवाह प्रमाणित सिफारिश	१००।०
१२	आविवाहित प्रमाणित सिफारिश /व्यक्ति सिफारिश	१००।०
१३	राहदानी सिफारिश	२००।०
१४	ब्यपार व्यवसाय संचालन सिफारिश दस्तुर	१५००।०
१५	मदिरा व्यवसाय सिफारिश	२५००।०
१६	पेन्सन पट्टा सिफारिश	१००।०
१७	विद्युत, खानेपानी, टेलीफोन जडान र नामसारी, ठाउँसारी सिफारिश	१००।०
१८	विविध इजाजत दस्तुर	१०००।०
१९	विभिन्न घरेलु साना उद्योगको नविकरण सिफारिश दस्तुर	१०००।०
२०	पेट्रोल डिजल पम्प स्थापना सिफारिश दस्तुर	१५०००।०
२१	प्रत्येक सिफारिश अंग्रेजीमा	१००।०

२२	अस्थायीका इजाजत दस्तुर	१००।०
२३	छात्रवृत्ती सिफारिश दस्तुर	निःशुल्क
२४	सम्बन्ध विच्छेद सिफारिश	५००।०
२५	मिलापत्र बक्सौनी दस्तुर	१००।०
२६	जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित प्रति कित्ता दस्तुर	१००।०
२७	मोही लगात कट्टा सिफारिस	५००।०
२८	घर नभएको जग्गा खरीद विक्री,बक्स पत्र सट्टा पट्टा आदी प्रयोजनको लागी मालपोत कार्यालयलाई जान सिफारिश/घर समेत भएको जग्गा सिफारिश प्रति कित्ता	१५०।०
२९	जग्गावालाको मृत्यु पछि नामसारी वा अंशवण्डा प्रयोजनको लागी मालपोत कार्यालयलाई गरिने सिफारिश/घरसमेत भएको जग्गा सिफारिश प्रति कित्ता	२५०।०
३०	छुट जग्गाको सिफारिश	५००।०
३१	लालपूर्जा फोटो टाँसी सिफारिश	२५०।०
३२	विदेश पढन जाने विद्यार्थीलाई सम्पत्ती मूल्याकन सिफारिश	५००।०
३३	नक्कल दस्तुर प्रति पाना नक्सा वाहेक	१०।०
३४	लालपुर्जा हराएको प्रतिलिपि लिन फोटो टाँस गरी सिफारिस	२५०।०
३५	नक्कल दस्तुर प्रति पाना नक्सा	१००।०
३६	निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाण पत्र पुरानो	१०००।०
३७	निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाण प्रमाण पत्र नयाँलाई	१५००।०
३८	घर नक्सा पास पुस्तिका	१०००।०
३९	घर नक्सा पास नामसारी प्रति तल्ला	१०००।०
४०	पक्की घर निर्माणको लागि काठ ल्याउने सिफारिश प्रति क्युविक फिट	१०।०
४१	कच्ची घर निर्माण गर्न काठपात ल्याउने सिफारिश प्रति क्युविक फिट	५।०

४२	संस्था दर्ता दस्तुर	१५००।०
४३	संस्था नविकरण तथा नविकरण सिफारिश समेतको दस्तुर	१०००।०
४४	नाफा मूलक संस्था दर्ता सिफारिश दस्तुर	१०००।०
४५	चारित्रिक सिफारिश	५०।०
४६	उपचार सहयोग सिफारिश	निःशुल्क
४७	नक्सा नामसारी दस्तुर प्रति तल्ला	१०००।०
४८	नक्सा नामसारी दस्तुर पर्खाल(कमपाउन्डवाल एकमुस्ट)	३००।०
४९	हराएको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी सिफारिश	१००।०
५०	निवेदन दस्तुर	१०।०
५१	ईट्टा चिमनी भट्टा उद्योग दर्ता सिफारिश दस्तुर	१५०००।०
५२	अन्य घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता सिफारिस दस्तुर	५०००।०
५३	जिल्लाभित्र शिक्षक सरुवा माँग सिफारिश दस्तुर	१०००।०
५४	जिल्ला बाहिर शिक्षक सरुवा माँग सिफारिश दस्तुर	२०००।०
५५	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र दस्तुर	१५०००।०
५६	इजाजत पत्र नविकरण दस्तुर	२५००।०
५७	इजाजत पत्र नविकरण गर्न थप दस्तुर	१५००।०
५८	इजाजत पत्र प्रतिलिपी दस्तुर	१०००।०
५९	कृषि तथा पशु व्यवसाय फार्म दर्ता दस्तुर	३०००।०
६०	कृषि तथा पशु व्यवसाय फार्म नविकरण दस्तुर	१५००।०
६१	कृषक समुह दर्ता दस्तुर	२५००।०
६२	कृषक समुह नविकरण /सिफारिस दस्तुर	१०००।०
६३	सहकारी संस्था (ऋण तथा बचत सहकारी संस्था) दर्ता दस्तुर	५०००।०
६४	व्यपार व्यवसाय पेशा दर्ता दस्तुर	२०००।०

६५	ब्यपार ब्यवसाय पेशा नविकरण दस्तुर	१०००।०
६६	मृत्यु प्रमाणित	१००
६७	तमसुक दर्ता	२००
६८	गाँउ ब्लक जग्गाको सिफारिस दस्तुर	१५०
६९	फिल्ड बुक उतार सिफारिस दस्तुर	१५०
७०	ब्यक्तिगत घटना दता ३५ दिन पछि	२००
७१	ब्यक्तिगत घटना दर्ता रेकर्ड हेरेको	२००
७२	समाजिक सुरक्षाको परिचय पत्र दस्तुर	२००
७३	ब्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि दस्तुर	५००
७४	फर्म संस्था सुचिकृत दस्तुर	५००।०
७५	सामाजिक सुरक्ष भत्ता सम्बन्धी सिफारिश दस्तुर	निशुलक
७६	उल्लेखित विवरण बाहेक छुटफुट अन्यमा सिफारिश दस्तुर	५००।०
२	आय हैसियत तथा घर जग्गा मूल्यांकन प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	
	(क) रु. २ दुई लाख सम्म	३२५।०
	(ख) रु. २ दुई लाख भन्दा माथी १० लाख सम्म	५५०।०
	(ग) रु. १० दश लाख भन्दा माथी २० बिस लाख सम्म	११००।०
	(घ) रु. २० बिस लाख भन्दा माथी	१५००।०

(क) नयाँ भवन तथा सरचना निर्माण नक्सा पास प्रयोजनका लागी

सि.न.	भवन/सरचनाको किसिम	मुल सडकका छेउमा वन्ने घर प्रति व फुट	शाखा सडक	उप शाखा सडक
-------	-------------------	---	-------------	----------------

क	आर.सि.सि.पिलर,छाना भएको			
१.	भुई तल्लाको भवन	५	४	३
२.	पहिलो तल्लाको भवन	६	५	४
३.	दोश्रो तल्ला	७	६	५
४.	तेस्रो तल्ला सो भन्दा माथिको	८	७	६
ख.	ईट्टाको गारो सिमेन्ट जोराइमा आर.सि.सि.छाना भएको			
१.	भूई तल्ला भवन	४	३	२
२.	पहिलो तल्ला	५	४	३
ग.	ईट्टाको गारो सिमेन्ट जोराइमा जस्ता , टायल, खपडा भएको घर	२	१.५	१
घ.	कच्ची भवन (टाटी , टायल, जस्ता, खपडा ,काठको खम्बा भएको घर बनाउन इजाजत दस्तुर एकमुष्ट	५००।०	४००।०	३००।०

(ख) पुराना भवन संरचना अभिलेखिकरण प्रयोजनका लागि :

सि.नं.	विवरण	इकाई	दर
१	आर.सि.सि पिलर छाना भएको घर	प्रति वफु	४।००
२	आर.सि.सि. भुई तला भन्दा माथि प्रति तला थप	"	५।००
३	ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो सिमेन्ट जोडाइमा जोहाइ पक्की छाना भएका	"	३।००
४	ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो सिमेन्ट जोराई पक्की छाना भएका भुई तला भन्दा माथि प्रति तला थप	"	४।००
५	ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो सिमेन्ट जोडाइमा जस्ता वा टाइल, खपराको छाँना भएको घर		२।००
६	कच्ची घर		१।५०

७	कम्पाउण्डवाल सिमेन्ट जोडाइ प्रति रनिङ्गी फिट		४।००
८	तार वारको कम्पाउण्डवाल एक मुष्ट		५००।००

कान्जी हाउस तर्फ :

१	गाई, गोरु, भैंसी, राङ्गा	३५०।०
२	सुँगुर र बँगुर	२५०।०
३	बाख्रा , खँसी	५०।०
४	घोडा , गदहा	१००।०

विश्राम दस्तुर प्रतिदिन :

१	गाई, गोरु, भैंसी, राङ्गा	५००।०
२	सुँगुर र बँगुर	१००।०
३	बाख्रा , खँसी	२०।०
४	घोडा , गदहा	३०।०

उल्लेखित गाईवस्तुहरुमा गाई बाहेक सात दिन भित्र कान्जी हाउस बाट पशु धनि लिन नआएमा उक्त वस्तुहरुलाई नियमानुसार लिलाम गरिनेछ ।

पोखरीको पानी पोत कर दस्तुर

सि.नं.	विवरण	दर
१	पोखरी पानी पोत कर प्रति कठ्ठा	३००।०
२	नयाँ पोखरी खन्न इजाजत लिइ पोखरी निर्णमान गर्ने प्रति कठ्ठा	५००।०

नोट : तात्कालिन जि.वि.स.मा बुझाएको अवधि सम्म रसिद र प्रमाण पेश गरेको आधारमा जि.वि.स. को तात्कालिन दर अनुसार कर नबुझाईएको साल देखी आ.व.२०७६/०७७ सम्मसो दरमा र त्यस पछिका आ.व. को न.पा.को दरमा कर दस्तुर लिने र वार्षिक १०% थप जरिवाना समेत लिने ।

नगरपालिकाको आफ्नो मेशिन उपकरण गाडीको भाडा दस्तुर

१	एस्काइभेटर इन्धन बाहेक प्रति घण्टा	२५००।
२	जे.सि.बी. इन्धन बाहेक प्रति घण्टा	१५००।
३	ग्रेडर इन्धन बाहेक प्रति घण्टा	३०००।

नदीजन्य पदार्थ तथा प्राकृतिक स्रोत बिक्री कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका नदीजन्य पदार्थ प्रकृतिक स्रोत वालुवा माटो उत्खन्न गरि लगेमा

१	नगर भित्र ल्याएमा ट्रेक्टर प्रति ट्रिप	१००।०
२	नगर बाहिर निकासी भएमा ट्रेक्टर प्रति ट्रिप	२००।०

अमिन सम्बन्धी दस्तुर:

घर जग्गा नक्सा नाप जाँच लगायतका अमिन सम्बन्धि गरिने कार्यको लागि नगरपालिकाबाट अमिन खटाँउदा जग्गा प्रति कित्ता लाग्ने दस्तुर रु.१०००।०

अनुसूची (१२)

दफा १४ संग सम्बन्धीत

पर्यटन शुल्क

सि.नं.	विवरण	दर
१	पर्यटकहरुको आर्कषणको लागी पर्यटकीय स्थलको पुर्वाधार तयार भएपछि, नगरपालिकाले पर्यटकीय शुल्क निर्धारण गरी लगाउने	

निर्णय नं.४:-

अगामी आर्थिक वर्ष २०७९।०८० मा लोहारपट्टी नगरपालिकाको स्थानीय संचित कोषमा जम्मा हुने वाहेक देहाय अनुसारको कार्यक्रम तर्फ बजेट प्राप्त हुने भएकोले सो कार्यक्रम तर्फको बजेट तत् कार्यक्रम शिर्षकमा खर्च गर्ने गरि नगरपालिकाको वार्षिक नगर विकास योजनामा समावेश गरी कार्यक्रम संचालनका लागि अनुमानित आय व्यय बजेट तथा कार्यक्रम अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

१. नेपाल सरकार तर्फ सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ रु.१५,६९,७३,०००।-
२. गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम तर्फ रु.४,६५,०००।-
३. प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम तर्फ रु.४,३३,४६७.७५।-

निर्णय नं.५:-

लोहारपट्टी नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गतका विषयगत शाखाको विभिन्न पद तह सेवा समूहमा सेवा करारमा काम काज गर्दै आई रहेका करार तर्फका कार्यरत कर्मचारीहरुको कार्यालयलाई सेवा प्रवाहका लागि आवश्यकता रहेको देखिएमा कार्य सम्पादनको आधारमा नेपाल सरकारबाट संधिय निजामति कर्मचारीलाई तोकिएको पारिश्रमिक तलब भत्ता सुविधामा नबढने गरी नगरकार्यपालिकाको कार्यालयबाट तोकिए बमोजिम पारिश्रमिक,तलब भत्ता,सुविधा दिने गरि अगामी आर्थिक वर्षको मिति २०७९।०४।१ गते देखि लागु हुने गरि मिति २०८० अषाढ मसान्त सम्म सेवा करारमा कामकाज गर्न गराउन निरन्तरता दिन कार्यपालिकाको कार्यालयलाई अधिकार प्रदान गर्न निर्णय गरियो।

निर्णय नं.६:- नेपालको संविधानको धारा २१७ को उपधारा १ अनुसार कानून बमोजिम आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका विवाद निरूपण गर्न नगरपालिकामा उपप्रमुखको संयोजकत्वमा गठन हुने ३ तीन सदस्यीय न्यायिक समितिमा उप-धारा २ बमोजिम २ दुई जना सदस्यहरुमा नगरसभाबाट आफू मध्येबाट देहायका व्यक्तिलाई मनोनयन गरियो।

१. वडा नं. ३ का वडा अध्यक्ष श्री रामजी यादव – सदस्य
२. वडा नं. ४ का वडा अध्यक्ष श्री श्याम प्रसाद यादव – सदस्य

निर्णय नं.७:-

नगरपालिकालाई प्राप्त हुने श्रोत साधन बजेटबाट अगामी आर्थिक वर्ष २०७९।०८० देखि पूर्वाधार विकास क्षेत्रका योजना उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गर्दा योजना निर्माण कार्यमा उपभोक्ता समितिबाट व्यहोर्ने जनसहभागिता (जनश्रमदान) रकम न्यूनतम १० दश प्रतिशत लागत सहभागिता कायम गरि योजना संचालन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं.८:-

नगरसभाबाट पारित भएका कुनै योजना तथा कार्यक्रम प्राविधिक वा अन्य कुनै कारण वश कार्यान्वयन गर्न समस्या आएमा वा सो को सट्टा आवश्यकता वा उपयोगिताको आधारमा अन्य योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्न संशोधन बजेट थप घटका लागि माँग भई आएमा वा आवश्यक देखिएमा त्यस्ता योजना तथा कार्यक्रम आवश्यकता र औचित्यताका आधारमा छिटो छरितो सम्पादनका लागि बजेट थप घट संशोधन गरि कार्यान्वयन गर्न गराउने नगरकार्यपालिकाको कार्यालयलाई अधिकार प्रदान गर्न निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.९:-

नगरपालिकाको अगामी आ.व २०७९।०८० को वार्षिक नीति बजेट योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा लगायत नगर सभा सम्पादन सम्मको कार्यमा विहान बेलुका कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरेको कर्मचारीलाई १ एक महिनाको तलब दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१०:-

लोहारपट्टी नगरपालिका सँग अन्य नगरपालिका र अन्तराष्ट्रिय नगरपालिका शहर भागिनी सम्बन्ध स्थापनाको लागि आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.११:-

नगरपालिकाको आर्थिक सामाजिक र पूर्वाधार क्षेत्रमा विकासका लागि आफ्नो श्रोत साधन भन्दा बढी बजेटका ठूला ठूला योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक देखिएकाले नेपालको संविधान र कानूनको परिधि भित्रमा राष्ट्रिय,अन्तराष्ट्रिय स्तरमा बैदेशिक अनुदान सहयोग ऋण उपलब्ध गराउने संघ संस्था निकायमा नगरपालिकाबाट आवश्यक पहल गर्न स्वीकृतीका लागि नेपाल सरकार सँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१२:-

नगरपालिकामा पेश भएको लेखा परिक्षण प्रतिवेदनबाट गत विगत आ.व. को फछ्छौँट हुने बाँकी देखिएका पेशकी तथा बर्रजु रकम फछ्छौँट कार्यलाई उच्च प्राथमिकता साथ कार्यवाही प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१३:-

यस नगरपालिका भित्र स्थायी बसोबास गर्न आर्थिक रुपले कमजोर गाम्भिर प्रकृतिका रोगीका लागि वा दुर्घटना र प्राकृतिक विपद् मा परेका व्यक्तिलाई तात्काल उपचार तथा उध्दार राहत दिनु पर्ने अवस्था देखिएमा एवम् साँस्कृतिक पर्व व्यहोरा उत्सव खेल लगायतको कार्यक्रमका लागि आर्थिक सहयाता दिनु पर्ने अवस्था देखिएमा रु.२०,०००।- बीस हजार मा नबढने गरि आर्थिक सहयोग दिने अधिकार नगर प्रमुख लाई प्रदान गर्न निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१४:-

नगरपालिका भित्र स्थायी बसोबास रहेका क्यान्सर,हर्ट मृगौला त्यस्ता गम्भिर प्रकृतिका रोगी पिडित व्यक्तिलाई स्वास्थ्य उपचार खर्चका लागि आर्थिक सहयोग बढीमा रु.५००००।- पचास हजार सम्म उपलब्ध गराउन नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रदान गर्ने निर्णय गरीयो ।

निर्णय नं.१५:-

नगरकार्यपालिकाको कार्यालयबाट गत विगत र चालु आ.व समेतमा संचालन भई पूर्वाधार विकास क्षेत्रका विकास निर्माण र कार्यक्रम संचालन तथा खरिद भएको विभिन्न कार्यालय सामान सामाग्रीहरु समेतका भुक्तानी हुने बाँकी रहेका रकम तत् विनियोजित शिर्षक रकमबाट भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१६:-

नगरपालिकाबाट संचालन हुने पूर्वाधार विकास क्षेत्रका योजनाहरूबाट कट्टा गरीएको कन्टीजेन्सी रकमबाट कार्यालयको अति आवश्यक योजना कार्यक्रम, कार्यालय समान तर्फ चालु र पूजीगत शिर्षक अन्तर्गतको कार्यमा खर्च गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. १७:-

लोहारपट्टी नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत देहायका व्यक्तिहरूका कामकाज गर्न कार्यालयलाई आवश्यकता रहि रहेको र वैहावाट कार्यालयलाई दिई रहेको सेवा र कार्य सम्पादन क्षमता संतोषजनक र प्रशासनीय रहेकोले तोकिए बमोजिमको पारिश्रमिक तलब भत्ता सुविधा दिने गरि मिति २०७९।०४।०१ गते देखि २०८० साल अषाढ मसान्त सम्मको लागि करार सेवामा कामकाज गर्न गराउन निरन्तरता दिने निर्णय गरियो।

१. यो तथा व्य वि श्री जय कृष्ण मिश्र
२. कार्यालय सहायक श्री लक्ष्मेश्वर यादव

निर्णय नं. १८:-

नगरसभाबाट पारित भएको कुनै योजना तथा कार्यक्रम प्राविधिक वा अन्य कारण वश माँग र आवश्यकताको आधारमा कार्यपालिका कार्यालयको निर्णयबाट संशोधन वा बजेट थप घट को निर्णय भई संचालन भएका त्यस्ता योजना तथा कार्यक्रम अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. १९:-

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयको आन्तरिक दरबन्दीमा साविकका स्थानीय निकायको कर्मचारी लामो अवधी देखि एउटै पदमा कामकाज गर्दै आई रहेको त्यस्ता कर्मचारीहरूको वृत्ती विकासका लागि उच्च मनोबलका साथ सेवा प्रदान र कार्यसम्पादन गर्न कार्यक्षमताको आधारमा १ एक तह माथीको पदमा बढुवा/स्तर वृद्धी गर्न आवश्यक कार्यवाही प्रकृया अगाडी बढाउन नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई आधिकार प्रदान गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. २०:-

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयमा स्थायी श्रेणी विहिन कार्यालय सहयोगी कर्मचारी साविक स्थानीय निकाय देखि हाल सम्म कार्यरत रहेका कर्मचारीहरूको वृत्ती विकासका निमित्त सहायक स्तर चौथो तहका लागि आवश्यक न्यूनतम योग्यता रहेका र कार्यसम्पादन गर्ने सक्ने क्षमता दक्षता र अनुभव भएका त्यस्ता श्रेणी विहिन कार्यालय सहयोगी कर्मचारीहरू मध्ये वाट नियमानुसार आन्तरिक प्रतिस्पर्धा द्वारा सहायक स्तर चौथो तह पदमा बढुवा नियुक्तिका लागि आवश्यक प्रकृया अगाडी बढाउन नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई अधिकार प्रदान गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. २१:-

नगरपालिका क्षेत्र भित्रमा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सहकारी संघ/संस्थाहरूले योजना/कार्यक्रम संचालन गर्दा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट स्वीकृत लिएर मात्र संचालन गर्न गराउन निर्णय गरियो।

निर्णय नं. २२:-

पाँचौ नगरसभा पश्चात नगर कार्यपालिका तथा अन्तर्गतका विभिन्न समितिको बसेको बैठकबाट भएको निर्णय र सो अनुसार भए गरेको कामकार्यवाहीलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं.२३:-

मधेश प्रदेशको राजधानी जनकपुरधामबाट पश्चिम महोत्तरीको पाँच पालिका हुँदै सर्लाहीको मलंगवा र रौतहट जिल्लाको सदरमुकाम गौर जोडने प्रमुख सडकको रूपमा रहेको जनकपुर-लोहारपट्टी-रामगोपालपुर-सम्सी-मलंगवा-गौर सडक राजमार्गको रूपमा विकास भए यस क्षेत्रमा बसोबास गर्ने जनताहरूको आर्थिक सामाजिक क्षेत्रमा विकास हुनेको साथै कम समयमा आवत जावतका लागि छोटो सडकमार्गको रूपमा रहेकोले उक्त सडकलाई ६ छ लेन सडकका रूपमा विकास गर्न राजमार्ग सडक आयोजना स्वीकृतीका लागि नेपाल सरकार मधेश प्रदेश सरकारको सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२४:-

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय वडा कार्यालयलगायतका विषयगत शाखाहरूको कर्मचारी दरबन्दी पूनरावलोकन गर्नु पर्ने आवश्यक देखिएकाले स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ८३ बमोजिम प्रशासकीय संगठन र कर्मचारी दरबन्दीका लागि संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२५:-

यस लोहारपट्टी नगरपालिका अन्तर्गतका नगर शिक्षा समितिको मिति २०७८।११।०६ गतेको निर्णयबाट वडा नं.४ अन्तर्गत युनिक सिध्दार्थ ईगलिस बोर्डिंग स्कूल लोहारपट्टी-०४ मा कक्षा १ संचालन गर्न नयाँ विद्यालय खोल्न अनुमति दिएकोले अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२६:-

लोहारपट्टी नगरपालिका अन्तर्गत देहायका योजनाहरू न्यून बजेटको कारणले बजेट विनियोजनमा नपरेको तर निर्माण कार्य गर्नुपर्ने आवश्यक रहेकोले नगरपालिकामा थप बजेटको व्यवस्था भए प्राथमिकतामा वा नगरपालिकाको आफ्नो एक्साभेटर,जे.सी.भी.बाट प्राथमिकताको आधारमा निर्माण कार्य संचालन गराउन निर्णय गरियो ।

१. लो.नपा.१ वडा कार्यालय देखि बिगही नदीसम्मको ४ मिटर चौडाईको नयां सडक निर्माण गर्ने ।
२. बगडा पहलमान चौक देखि उतर परिक्रमा सडक सम्म सडक तथा नाला निर्माण ।
३. बगडा स्कूल देखि परिक्रमा सडक तथा डिहवार स्थान सम्मको सडक पुरानो नाप नक्सा अनुसार छुट्याइ कच्ची नाला निर्माण ।
४. बगडा पहलमान चौक देखि गेरुकाधाम सम्मको सडक कुलो सहित २३ फिट चौडाईको नया सडक निर्माण ।
५. बगडा गुलाब यादवको खलिहान देखि बनहा हुदै पिपराढी सम्म ५ मिटर चौडाईको नया सडक निर्माण ।
६. बगडा स्कूलदेखि सुरेशको खेत हुदै बनहा सम्म ५ मिटर चौडाईको नया सडक निर्माण ।
७. पररिया देखि बगडा सुखैनिया हुदै तपनपुर सम्मको अधुरो सडक निर्माण ।
८. माइस्थान देखि कटाइर सम्मको अधुरो सडक निर्माण ।
९. बगडा डिहवार स्थानदेखि परिक्रमा सडक सम्म सडक स्तरोन्नती ।
१०. बगडा बर गाछी देखि गढीमाई हुदै परिक्रमा सडक सम्म ५ मिटर चौडाईको नया सडक निर्माण ।
११. बगडा परशुरामको घरदेखि राजीशरणको खेतहुदै बनहा सम्म ५ मिटर चौडाइको नया सडक निर्माण ।
१२. खरवन भोला यादवको खेतदेखि अनारवन थान सम्म ५ मिटर चौडाइको नया सडक निर्माण ।
१३. बगडा रामबाबुको जग्गा देखि पथरा फाटकको कुलो हुदै मेनरोड सम्म ५ मिटर चौडाइको नया सडक निर्माण ।
१४. बगडा मेनरोड देखि छडकी सम्म ५ मिटर चौडाइको नया सडक निर्माण ।
१५. बगडा सियारामको खलियान देखि पथरा नदी सम्म ४ मिटर चौडाइको नया सडक निर्माण ।
१६. बगडा बांधको कुलो जिर्णोधर तथा तारजालीमा बोल्टर सहित मर्मत कार्य ।
१७. लो.नपा.१ बगडाको विभिन्न कुलो जिर्णोधर तथा मर्मत ।

१८. बगडा विधालय देखी परिक्रमा सडक सम्म पकी नाला निर्माण।
१९. बगडा विभिन्न शाखा गल्ली सडकमा पक्की नाला निर्माण।
२०. वडा नं.३ अशोक गाछी देखी विक्रम यादबको घर सम्म २६ फिट बाटो कायम गरी नाला तथा पिसिसि ढलान गर्ने कार्य।
२१. वडा नं.३ श्रवण दहको पूर्व डिल हुदै तपनपुर र जगतियाको बाटो सम्म २२.५ फिटको नया बाटो निर्माण।
२२. वडा नं.३ जगतियाको मुसहरी टोलदेखी दक्षिण मधेपुराको सिमाना सम्म २२.५ फिटको नया बाटो निर्माण।
२३. महदैया खलियान देखि दक्षिण बनहालाई बिस्तार गरी २२.५ फिटको नया बाटो निर्माण।
२४. वडा नं.३ लबका पोखरी हुदै सुत्ती बनहा देखी रेल्वेलाइन २२.५ फिटको नया बाटो निर्माण।
२५. वडा नं.३ पिपल पोखरी हुदै इमली पोखरी हुदै सुत्ती बनहा सम्म २२.५ फिटको नया बाटो निर्माण।
२६. समसुदी घर देखी दक्षिण मोरी सम्म २२.५ फिटको नया बाटो निर्माण।
२७. इदगह देखी दक्षिण पश्चिम नहर सम्म १३.५ फिटको नया बाटो निर्माण।
२८. पुलकित धर्मशाला देखी महरानी थान सम्म २२.५ फिटको नया बाटो निर्माण।
२९. वडा नं.३ महेश यादबको कलदेखी तपनपुरको बाटो सम्म २२.५ फिटको नया बाटो निर्माण।
३०. वडा नं.३ सदीकको घरदेखी पश्चिम फरमुदीको घर सम्म २२.५ फिटको नया बाटो निर्माण।
३१. जनकपुर सम्सी सडक कुर्थाको सिमा देखी उतर तपनपुरको सडक सम्म नया सडक निर्माण।
३२. लक्ष्मीपुर हनुमान मंदिर देखी उतर जामुन अमातको घर हुदै श्रवणगढ सम्म २२.५ फिटको नया बाटो निर्माण।
३३. वडा नं.३ चौधरी यादबको घर देखी पुर्व तपनपुरको बाटोसम्म २२.५ फिटको नया बाटो निर्माण।
३४. वडा नं.२ वडा कार्यालय सिकिन्दर यादबको घर देखी बिगही नदी सम्म ४ मि.को नया बाटो निर्माण।
३५. वडा नं.७ जवाहरको घरदेखि महादेव मंदिर सम्म नया सडक निर्माण।
३६. वडा नं.७ इसराफलको घर देखी महिन्द्र शर्माको खरिहान सम्म नया सडक निर्माण।

निर्णय नं.२७:-

लोहारपट्टी नगरपालिका अन्तर्गत देहायका योजनाहरुको निर्माण कार्यको लागी नेपाल सरकार प्रदेश सरकारका सम्बन्धित निकायहरुमा योजना स्वीकृत तथा बजेट व्यवस्थाका लागी मांग गर्ने निर्णय गरियो ।

- १.महदैया चौक देखी लक्ष्मीपुर जगतिया मुसहरीटोल हुदै धनुषाको सिमाना सम्म सडकमा नाला तथा कालो पत्रेकार्य
- २.वडा नं.३ अन्तर्गत कृषि सिचाइको लागी स्टेट बोरिङ्ग जडान
- ३.बगडा सुखैनिय विचमा पर्ने पथरा नदीमा पुल निर्माण
- ४.महदैया सुखैनिया बिगही नदीमा पुल निर्माण
- ५.बगडा पिपराढीको विचमा पर्ने गेरुका नदीमा पुल निर्माण

निर्णय नं.२८:-

यस नगरपालिका अन्तर्गत महदैया मेन नहर देखि खुट्टा बजार हुँदै कवरगाह हुँदै वरटोलको ब्रम्हस्थान सम्मको नहर जिर्णोद्वार गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२९ :-

स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ मा व्यवस्था भए बमोजिम नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण हुने भवन संरचनाहरुको नक्सापास गर्ने कार्यलाई तिब्रताका साथ लागु गर्न नेपाल सरकारले निर्धारण गरे अनुसारको राष्ट्रिय भवन संहिता र भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड पालना गर्ने गरि नक्सापास गराइ नगर क्षेत्रमा भवन निर्माण गर्न गराउन आवश्यक प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३० :-

यस नगरकार्यपालिकाको कार्यालयबाट ठेक्कामा संचालन हुने गरि समझौता भएका योजना विभिन्न कारणले समझौता अवधिभित्र निर्माण कार्य शुरु हुन नसकेको र सम्पन्न हुन सक्ने अवस्था समेतमा नरहेका त्यस्ता योजनाको निर्माण कार्य २०८० अषाढ मसान्त भित्र सम्पन्न गर्ने गरि ठेक्काको म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३१ :-

लोहारपट्टी नगरपालिकाको छैठो नगर सभा बैठकमा नगर सभाका सदस्य ज्यूहरुबाट मन्व्य राखे र प्रस्तुत प्रस्तावहरुमाथी छलफल गर्ने क्रममा नगरको विकास र समसामयिक विषयमा व्यक्त विचार र जिज्ञासाको बारेमा नगर सभाका अध्यक्ष तथा नगर प्रमुख श्री शैलेन्द्र कुमार यादव ज्यूले सविस्तार रुपमा स्पष्ट पार्नु भयो । नगरपालिकाबाट गत विगतमा विकासका लागि भएका प्रयास र सिमित श्रोत साधनले नगरको संतुलीत रुपमा विकासको कार्य अगाडी बढदै पूर्वाधार विकासको क्षेत्रमा विकासोन्मुख नगरपालिकाको रुपमा यहाँसम्म आइपुगेको छ । नगरपालिकाको वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन सम्मको कार्यमा नगरवासी जनताहरुको सकृय सहयोग र योगदानले नगर विकासका योजनाको कार्य प्रगति संतोषजनक रुपमा अगाडी बढदै गएको छ । स्थानिय तहको दोस्रो निर्वाचनबाट नगरवासिले दोस्रो कार्यकालको लागि मलाई पुनः निर्वाचित गरेकोमा सम्पूर्ण नगरवासी सबैमा धन्यवाद ज्ञापन गर्दै अगामी दिनमा नगरवासीको चाहना र परिकल्पना अनुसारको नगरको विकास गर्ने कार्यमा नवनिर्वाचित स्थानिय सरकार अगाडी बढदै जाने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्नु भयो । नगर सभाबाट अगामी आ.व. २०७९।०८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पारित भएकोमा सबै नगर सभा सदस्य ज्यूहरुलाई धन्यवाद दिदै पूर्वाधार क्षेत्रका योजनाहरु गुणस्तरीयता कायम हुने गरी कार्यान्वयन गर्न गराउनहुन सबैसँग आग्रह गर्नु भयो। नगर प्रमुखको रुपमा रहेको भुमिका र जिम्मेवारीलाई लगनशिलता,इमान्दारीताका साथ निर्वाह गर्न आफू सदैव प्रयतनशिल रहनेछु । नगरवासी जनइच्छा अनुसार हरेक क्रियाकलापमा सधै प्रयासरत रहने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दै विधिको शासन पारदर्शिता, जवाफदेहिताको सरकार र सुशासनको मुल अवधारणालाई मुलरुपमा कार्यान्वयन गर्दै जाने धारणा राख्दै वार्षिक नगरविकास योजना सफल कार्यान्वयनको लागि सबै सरोकारवाला संग सकारात्मक सहयोगको अपेक्षा राख्दै सहयोगको लागि सबैमा धन्यवाद व्यक्त गर्दै लोहारपट्टी नगरपालिकाको छैठो नगर सभा अधिवेशन बैठक सम्पन्न भएको घोषणा गर्नु भयो ।